
www.kidsok.cz

výroční zpráva
2015





Březen 2016

výroční zpráva
KoorDInáTora 

InTeGrovanÉHo DopravníHo SYSTÉMU 
oLoMoUCKÉHo KraJe

za rok 2015



4 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

OBSAH 
ÚvoDní SLovo ŘEDITELE kIDSok ............................................................................................................................................................................ 6

1. koorDInáTor InTEGrovanÉHo DopravníHo SYSTÉMU oLoMoUCkÉHo kraJE ................................................ 7

2. zákLaDní čInnoSTI orGanIzaCE kIDSok ................................................................................................................................................. 8
ZÁSADNÍ ZMĚNY V ROCE 2015 .....................................................................................................................................................................................9

POVĚřENÍ KIDSOK K uZAVÍRÁNÍ SMluV NA DOPRAVNÍ ObSlužNOSt .......................................................................................9

SjEDNOCENÍ ObjEDNÁVKY DOPRAVNÍ ObSlužNOStI OlOMOuCKéhO KRAjE DO jEDNOhO CElKu ..............................9

VYhlÁšENÍ VEřEjNýCh SOutĚžÍ NA AutObuSOVé DOPRAVCE ...................................................................................................9

ZÁKlADNÍ IDENtIFIKAČNÍ ÚDAjE ORGANIZACE ................................................................................................................................................... 10

ORGANIZAČNÍ StRuKtuRA KIDSOK ......................................................................................................................................................................... 11

řEDItEl KIDSOK ............................................................................................................................................................................................. 12

SEKREtARIÁt řEDItElE .............................................................................................................................................................................. 12

ODbOR EKONOMIKY A FINANCOVÁNÍ ..................................................................................................................................................... 12

ODbOR DOPRAVY A DOPRAVNÍCh SYStéMŮ ....................................................................................................................................... 13

ODbOR MARKEtINGu A PODPORY ORGANIZACE ............................................................................................................................... 13

3. ÚDaJE o zaMĚSTnanCíCH .....................................................................................................................................................................................14
ZřIZOVAtEl ...................................................................................................................................................................................................................... 14

4. rozBor HoSpoDaŘEní kIDSok za rok 2015 .....................................................................................................................................15
PlNĚNÍ ZÁVAZNýCh uKAZAtElŮ .............................................................................................................................................................................. 16

KARtA RIZIK ...................................................................................................................................................................................................................... 16

5. STaTISTICkÉ ÚDaJE .......................................................................................................................................................................................................17
DEMOGRAFICKé ÚDAjE ................................................................................................................................................................................................ 17

DEMOGRAFICKé ÚDAjE V jEDNOtlIVýCh OKRESECh ....................................................................................................................................... 17

SMlOuVY K PlNĚNÍ ZÁVAZKu VEřEjNé SlužbY uZAVÍRANé  
A PROjEDNÁVAtNé KIDSOK S DOPRAVCI OlOMOuCKéhO KRAjE ................................................................................................................. 18

FINANČNÍ PROStřEDKY POSKYtNuté OlOMOuCKýM KRAjEM NA ÚhRADu  
PROKAZAtElNé ZtRÁtY PRO DOPRAVCE OlOMOuCKéhO KRAjE ZA ObDObÍ 2009 –2015 .............................................................. 20

FINANČNÍ PROStřEDKY NA ObNOVu VOZOVéhO PARKu SMluVNÍCh DOPRAVCŮ VlD V lEtECh 2009–2015 ........................ 20

6. STaTISTICkÉ ÚDaJE IDSok ......................................................................................................................................................................................21
DOPRAVCI IDSOK ............................................................................................................................................................................................................ 22

POČEt ujEtýCh KIlOMEtRŮ V ROCE 2015 ........................................................................................................................................................... 23

VýNOS Z jÍZDNéhO IDSOK (bEZ DPh) V ROCE 2015 .......................................................................................................................................... 24

POČEt ZAStÁVEK IDSOK V ROCE 2015 ................................................................................................................................................................... 24

POČEt lINEK V IDSOK V ROCE 2015 ........................................................................................................................................................................ 25

POČEt SPOjŮ V IDSOK V ROCE 2015 ....................................................................................................................................................................... 25

POČEt bEZbARIéROVýCh SPOjŮ V IDSOK V ROCE 2015.................................................................................................................................. 26

7. TarIFní InTEGraCE .....................................................................................................................................................................................................27
INtEGRACE tRAtI 275 .................................................................................................................................................................................................. 27

INtEGRACE tRAtI 301 .................................................................................................................................................................................................. 28

INtEGRACE tRAtI 310 .................................................................................................................................................................................................. 29

jÍZDNÍ DOKlAD KOMbI ZÓNA ..................................................................................................................................................................................... 30

PřEPRAVNÍ PRŮZKuM ................................................................................................................................................................................................. 32

ZPRACOVANé PROjEKtOVé StuDIE 2015 ............................................................................................................................................................. 33



5Výroční zpráva za rok 2015

8. zaJIŠTĚní Dopravní oBLUŽnoSTI a raCIonaLIzaCE ÚzEMí ................................................................................................34
žElEZNIČNÍ DOPRAVA .................................................................................................................................................................................................. 34

SPOluPRÁCE S PROjEKtANtY A SAMOSPRÁVAMI PřI PřÍPRAVĚ StAVEb žElEZNIČNÍ INFRAStRuKtuRY ................................. 35

StAV PřÍPRAVY INFRAStRuKtuRNÍCh AKCÍ ........................................................................................................................................................ 36

StAbIlIZACE žElEZNIČNÍ DOPRAVY ....................................................................................................................................................................... 38

VEřEjNÁ lINKOVÁ DOPRAVA V ROCE 2015 .......................................................................................................................................................... 39

ObCE A VEřEjNOSt K jÍZDNÍM řÁDŮM .................................................................................................................................................................. 40

KONtROlY INtEGROVANéhO DOPRAVNÍhO SYStéMu .................................................................................................................................... 41

ORGANIZOVÁNÍ VEřEjNé DOPRAVY V RÁMCI uZAVÍREK V ROCE 2015 ...................................................................................................... 42

9. čESká aSoCIaCE orGanIzáTorŮ vEŘEJnÉ DopravY (čaovD) ...........................................................................................43

10. MarkETInGová poDpora.................................................................................................................................................................................44
PROPRAGAČNÍ KAMPAŇ IDSOK ................................................................................................................................................................................. 44

INFORMAČNÍ MAtERIÁlY PRO VEřEjNOSt ........................................................................................................................................................... 45

KOMbI ZÓNA .................................................................................................................................................................................................... 45

INtEGRACE tRAtÍ .......................................................................................................................................................................................... 46

CEStOVÁNÍ bEZ bARIéR.............................................................................................................................................................................. 48

jEDNODENNÍ OblAStNÍ jÍZDENKA jESENÍKY ...................................................................................................................................................... 49

GEOINFORMAtIKA .......................................................................................................................................................................................................... 50

WEbOVé StRÁNKY KIDSOK ......................................................................................................................................................................................... 51

11. význaMnÉ UDáLoSTI rokU 2015 ..............................................................................................................................................................53

12. STraTEGICkÉ CíLE ......................................................................................................................................................................................................56

13. CíLE 2016 ...........................................................................................................................................................................................................................58
DlOuhODObé CÍlE ........................................................................................................................................................................................................ 58

pŘíLoHY .......................................................................................................................................................................................................................................59
ROZVAhA – bIlANCE .................................................................................................................................................................................................... 60

VýKAZ ZISKu A ZtRÁtY................................................................................................................................................................................................ 66

PřÍlOhA ............................................................................................................................................................................................................................ 70



6 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELE KIDSOK

Vážení,

Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje má za sebou čtyři roky svého 
fungování. Veřejná doprava v Olomouckém kraji 
za toto období udělala řadu kroků vedoucích k vyšší 
kvalitě a efektivnosti.

Především se od ledna 2015 sjednotila dopravní 
obslužnost objednávaná dříve samostatně  
Olomouckým krajem a obcemi na jeho území. KIDSOK 
uzavřel s obcemi celkem 398 smluv, na jejichž základě 
je část dopravní obslužnosti financována z jejich 
rozpočtů. Směřujeme tak k modernímu řízení veřejné 
dopravy v kraji z jednoho místa. 

Souběžně probíhala integrace dalších drážních tratí, 
což nám do budoucna umožní zavedení jednotného 
elektronického odbavení. Naším cílem zůstává 
zavedení jednotných jízdních dokladů pro cestování 
vlakem, autobusy i tramvajemi městské hromadné 
dopravy. 

V loňském roce se do integrovaného dopravního 
systému zařadily tratě 275 Olomouc – Drahanovice, 
301 Olomouc – Prostějov – Nezamyslice a 310 
hrubá Voda – Moravský beroun. V roce 2016 nám 
z významných spojení zbývá integrovat trať 290 
Olomouc – uničov – šumperk a koridorovou trať 270 
hranice – Olomouc – Přerov – Zábřeh.

Rok 2015 byl obdobím zavedení nového jízdního 
dokladu zvaného KOMbI ZÓNA. Díky němu lze 
výhodně cestovat s časovou jízdenkou IDSOK osobními 
a spěšnými vlaky, autobusy a městskou hromadnou 
dopravou. 

řada projektů, na kterých jsme v loňském roce 2015 
pracovali, bude spuštěna v roce 2016. Mám na mysli 
především start nového regionálního vyhledávače 
dopravního spojení v IDSOK a zavedení systému časo-
vých jízdenek na platebních kartách, včetně možnosti 
kupovat si je prostřednictvím e-shopu.

Koordinátor Integrovaného dopravního systému se 
postupně stává důležitou servisní firmou poskytující 
služby svému zřizovateli, obcím i samotným cestují-
cím. V budoucnu by měl část příjmů generovat ze své 
vlastní činnosti, odkud už je jen krok k transformaci 
na obchodní společnost. taková právní forma by nám 
umožnila zapojit do systému veřejné dopravy další 
finanční zdroje, bez zatěžování veřejných rozpočtů. 

Věřím, že vás v příští výroční zprávě budeme moci 
seznámit s dalšími významnými změnami a přede-
vším, že budete mít možnost jich využít přímo v praxi 
při cestování veřejnou dopravou v Olomouckém kraji. 

Mgr. jaroslav tomík
ředitel Koordinátora Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje



7Výroční zpráva za rok 2015

KIDSOK organizuje od 1. 1. 2012 komplexně celou veřejnou dopravu v Olomouckém kraji na základě Zřizovací 
listiny. V jeho gesci je komplexní zajištění činností při projednávání rozsahu dopravní obslužnosti, vedení linek 
a spojů, projednávání smluvních ujednání s jednotlivými smluvními partnery a zajištění financování a ekonomické 
stability veřejné dopravy v Olomouckém kraji. 

Veškeré náležitosti vychází z dlouhodobé koncepce Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji, 
Plánu dopravní obslužnosti a Strategie činností KIDSOK. jednou ze stěžejních funkcí organizátora je naplňování 
strategických cílů rozvoje integrovaného dopravního systému (IDS), zcela jednoznačně určovat strategii rozvoje 
IDS, garantovat jednotné technické a provozní podmínky včetně tarifu a zajišťovat progresivní propagační 
informační linii IDS. 

Od 1. 1. 2015 je organizace KIDSOK na základě Zřizovací listiny a Plné moci pověřena k uzavírání smluv na dopravní 
obslužnost ve veřejné linkové dopravě a v drážní dopravě. KIDSOK také uzavírá smlouvy na poskytování příspěvku 
na dopravní obslužnost s obcemi v územním obvodu Olomouckého kraje, smlouvu se Statutárním městem 
Olomouc a mezikrajské smlouvy.

KIDSOK dokončil další systémové kroky, např. sjednocení dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji, oddělení 
státní správy od samosprávy, dokončení integrace autobusové dopravy. Rozvíjí integraci veřejné osobní dopravy, 
především na železničních tratích do města Olomouce, dokončuje práci na projektech elektronického odbavení 
cestujících, práci s geodaty směřující k centrálnímu dispečinku, připravuje podklady pro výběrová řízení a zahájení 
veřejných soutěží na dopravce. Pro zjednodušení cestování v IDS byl od 1. 7. 2015 zaveden nový typ jízdního 
dokladu KOMbI ZÓNA (jednotný jízdní doklad vlak-bus), díky kterému lze výhodně cestovat s časovou jízdenkou 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje (IDSOK) osobními i spěšnými vlaky, autobusy a městskou 
hromadnou dopravou (MhD).

KOORDINÁTOR INTEGROVANÉHO 
DOPRAVNÍHO SYSTÉMU 
OLOMOUCKÉHO KRAJE, p. o. 1



8 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  
ORGANIZACE KIDSOK

   1.  Organizování a zajišťování komplexní dopravní 
obslužnosti kraje.

   2.  Při výkonu všech činností je příspěvková organizace 
povinna řídit se případnými pokyny zřizovatele.

   3.  Zabezpečování systémového rozvoje IDSOK  
s využitím vazeb zajišťování controllingu veřejné 
dopravy ve všech jeho úrovních (zejména jeho 
organizační a operativní úrovně).

   4.  Shromažďování podkladů o potřebách dopravní 
obslužnosti na území Olomouckého kraje, v jed-
notlivých částech kraje, jejich vyhodnocování 
a předkládání variant řešení orgánům kraje dle kom-
fortu dopravní obslužnosti a příslušných finančních 
potřeb.

   5.  Připravování tarifu IDSOK a Smluvních přepravních 
podmínek IDSOK a zajišťování jejich průběžné 
aktualizace.

   6.  Rozvíjení informačních a odbavovacích systémů pro 
cestující, sledování funkčnosti a účelnosti informač-
ních panelů a periodické vytváření zpráv /reportů/.

   7.  Činnosti související s plněním smluv uzavřených mezi 
zřizovatelem a dopravci, týkajících se veřejné osobní 
dopravy (včetně systému IDSOK, Smlouva o zajištění 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje, Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti 
za respektování společných tarifních a smluvních 
přepravních podmínek v rámci Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje).

   8.  Sledování a vyhodnocování ekonomiky IDSOK 
a dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje 
ve vztahu k jednotlivým dopravcům.

   9.  Zajištění výběrových a nabídkových řízení na drážní 
a autobusové dopravce, kteří budou zajišťovat provoz 
na tratích a linkách na území Olomouckého kraje, a to 
i s případným přesahem na území sousedících krajů 
nebo příhraničního území sousedního státu.

10.  Zajišťování rozvoje systémů veřejné osobní regionální 
dopravy osob v IDS.

11.  Navrhování, uplatňování a následná kontrola stan-
dardů dopravní obslužnosti, zejména standardů 
kvality a bezpečnosti.

12.  Zajišťování marketingové, propagační a informační 
činnosti v souvislosti s rozvojem a fungováním 
IDSOK.

13.  Vzdělávací a poradenská činnost v oblasti dopravních 
systémů.

14.  Činnosti související s projekty organizace veřejné 
dopravy včetně telematických řešení.

15.  Organizační a ekonomické poradenství v oblasti 
dopravy.

16.  Zpracovávání podkladů ke smlouvám a uzavírání 
smluv o veřejných službách, dodatků smluv o závazku 
veřejné služby, mezikrajských smluv a smluv o úhradě 
protarifovacích ztrát s autobusovými a drážními 
dopravci, případně s jiným krajem. tyto smlouvy 
a jejich dodatky uzavírá jménem Olomouckého kraje 
a na odpovědnost Olomouckého kraje.

17.  uzavírání smluv ve věcech organizace a rozvoje 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje. Smlouvy týkající se zřizování a organizace 
integrovaných veřejných služeb a jejich dodatky 
uzavírá svým jménem a na vlastní odpovědnost.

18.  Poskytování záloh dopravcům (případně jiným 
krajům) na úhradu prokazatelné ztráty/kompenzace 
v rámci objednávaného smluvního rozsahu dopravní 
obslužnosti kraje, přičemž nakládání s finančními 
prostředky zřizovatele účelově určenými na tyto 
úhrady, musí být hospodárné. 

19.  Zpracování vyúčtování prokazatelné ztráty/kom-
penzace  vyplývající ze smluv o závazku veřejné 
služby, smluv o veřejné službě, mezikrajských smluv 
a smluv o úhradě protarifovací ztráty, které vznikají 
jednotlivým autobusovým a drážním dopravcům 
provozem autobusových linek a vlakových spojů 
v rámci dopravní obslužnosti území Olomouckého 
kraje.

20.  uzavírání smluv a zpracovávání podkladů ke smlou-
vám mezi Olomouckým krajem a obcemi, týkajících 
se příspěvků obcí na dopravní obslužnost území 
Olomouckého kraje (smlouvy o poskytnutí příspěvku 
na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje, 
smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravu 
v rámci IDOSK) a jednání s obcemi v těchto věcech.

21.  ukládání a vymáhání smluvních pokut dopravcům, 
kteří zajišťují na smluvním základě dopravní obsluž-
nost Olomouckého kraje.

22.  Příprava podkladů pro zřizovatele v případě zjištění 
porušení rozpočtové kázně ze strany smluvních 
dopravců. 

23.  Vykonávání dalších činností souvisejících s hlavní 
činností příspěvkové organizace dle Zřizovací listiny 
a Plné moci, kterými jej zřizovatel pověří.

2



9Výroční zpráva za rok 2015

POVĚŘENÍ KIDSOK K UZAVÍRÁNÍ SMLUV NA DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST
Olomoucký kraj učinil další systémový krok v organizování veřejné osobní dopravy a od 1. 1. 2015 je organizace 
KIDSOK na základě Zřizovací listiny a Plné moci pověřena k uzavírání smluv na dopravní obslužnost ve veřejné 
linkové dopravě a v drážní dopravě. KIDSOK dále uzavírá smlouvy s obcemi v územním obvodu Olomouckého 
kraje na poskytování příspěvku na dopravní obslužnost, smlouvu se Statutárním městem Olomouc a mezikrajské 
smlouvy, čímž dokončil kroky vedoucí k centrálnímu řízení a controllingu veřejné dopravy z jednoho místa.

Dále je organizace pověřena: 

•  k úhradě prokazatelných ztrát na dopravní obslužnost,

•  k nastavení a kontrole poskytnutých příspěvků od obcí,

•  k ukládání a vymáhání smluvních pokut,

•  k přípravě podkladů při zjištění porušení rozpočtové kázně,

•  k zajištění výběrových a nabídkových řízení na dopravce.

SJEDNOCENÍ OBJEDNÁVKY DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI OLOMOUCKÉHO KRAJE  
DO JEDNOHO CELKU 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo sjednocení dopravní obslužnosti kraje, včetně modelu financování. 
Olomoucký kraj prostřednictvím KIDSOK po převzetí odpovědnosti za obce objednává od roku 2015 dopravní 
obslužnost na svém území centrálně. 

V roce 2015 KIDSOK uzavřel Smlouvy o poskytnutí příspěvku na úhradu prokazatelné ztráty s 398 obcemi 
v územním obvodu Olomouckého kraje. tímto zajistil objednávku a financování dopravní obslužnosti v celém kraji.

VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÝCH SOUTĚŽÍ NA AUTOBUSOVÉ DOPRAVCE
Veřejné soutěže na autobusové dopravce a jejich náležitosti jsou následným systémovým krokem po dokončení 
důležitého strategického cíle, kterým bylo sjednocení objednávky obcí a kraje na našem území.

KIDSOK předložil 4. 12. 2014 Radě Olomouckého kraje materiál „Zajištění soutěží na autobusové dopravce 
v Olomouckém kraji“, který usnesením č. uR/55/23/2014 vzala Rada Olomouckého kraje na vědomí. V lednu 
2015 KIDSOK zveřejnil Oznámení o záměru vyhlásit soutěž v Úředním věstníku Evropské unie.

Rada Olomouckého kraje na svých zasedáních vzala na vědomí níže uvedené materiály v časové posloupnosti:

•  dne 7. 5. 2015 - Průběžná informace o přípravě soutěží na autobusové dopravce v Olomouckém kraji, 

•  dne 21. 5. 2015 - Problematika administrátora veřejných soutěží na autobusové dopravce v Olomouckém kraji, 

•  dne 23. 7. 2015 - Informace o průběhu zadávacího řízení (administrátor), které probíhá v souladu s před-
pokládaným harmonogramem řízení soutěží na autobusové dopravce, 

•  dne 12. 11. 2015 - Zajištění veřejných soutěží na autobusové dopravce v Olomouckém kraji. (Administrace 
výběrových řízení bude provedena v rámci 14 otevřených nadlimitních zadávacích řízení, realizovaných v pěti 
etapách s navrženým časovým harmonogramem).

V souladu s provedeným posouzením a hodnocením nabídek hodnotící komisí, zadavatel dne 20. 7. 2015 rozhodl 
o výběru nejvhodnější nabídky vítězného uchazeče: Erste Grantika Advisory, a.s., jánská 448/10, 602 00 brno.

Radě Olomouckého kraje bude začátkem roku 2016 předložen k projednání komplexní materiál k výběrovým 
řízením pro oblast jesenicko a předběžná oznámení o soutěžích, které by měly proběhnout do roku 2017 dle 
platné legislativy (14 oblastí). 

ZÁSADNÍ ZMĚNY  
V ROCE 2015



10 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

názEv
koordinátor Integrovaného dopravního systému  
olomouckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc (budova RCO) 

IČ 72556064

DIČ CZ72556064

Zřizovatel Olomoucký kraj

vEDEní orGanIzaCE

ředitel Mgr. jaroslav tomík 

Zástupce ředitele Ing. Kateřina Suchánková

konTakTY

telefon 587 336 655

e-mailová adresa kidsok@kidsok.cz

www stránky www.kidsok.cz

Datová schránka Idz9c2j

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ  
ÚDAJE ORGANIZACE

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě dne 4. července 2012, oddíl Pr, vložka 5064



11Výroční zpráva za rok 2015

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  
KIDSOK

ŘEDITEL  
pŘíSpĚvkovÉ orGanIzaCE

oDBor EkonoMIkY 
a FInanCování 

vEDoUCí oDBorU 
zástupce ředitele

praCovník

praCovník

praCovník

praCovník

EXTErní praCovník

praCovník

praCovník

praCovník

praCovník

praCovník

EXTErní praCovník

vEDoUCí oDBorU

oDBor DopravY 
a DopravníCH SYSTÉMŮ

praCovník

praCovník

EXTErní praCovník

EXTErní praCovník

vEDoUCí oDBorU

oDBor MarkETInGU 
a poDporY orGanIzaCE

SEkrETarIáT 
(provozní ekonom)



12 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

ŘEDITEL KIDSOK

Radou Olomouckého kraje je s účinností od 1. ledna 2012 na základě výběrového řízení jmenován 
ředitelem KIDSOK Mgr. Jaroslav Tomík. 

•  Podílí se na zpracování dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých regionálních plánů dopravy a řízení 
organizace.

•  Účastní se projednávání návrhů a projektů dopravní obsluhy území kraje, potažmo měst s dopravním úřadem 
Olomouckého kraje, odborem dopravy Magistrátu města Olomouce, městy, obcemi, dopravci, projektanty 
a dopravními specialisty.

•  Podílí se na tvorbě koncepce rozvoje IDSOK z hlediska infrastruktury a dopravní obslužnosti veřejnou 
regionální osobní dopravou v souladu se schválenými koncepčními, projektovými a plánovacími materiály 
(Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji, Plán dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje).

•  Navrhuje a projednává doplňky technických řešení vedoucích k prohlubování a zkvalitňování integrace 
dopravy v Olomouckém kraji a přeshraničních oblastech.

SEKRETARIÁT ŘEDITELE
•  Zajišťuje běžnou agendu ředitele organizace a styk se spolupracovníky i pracovníky jiných organizací 

a veřejností.

•  Eviduje a sleduje plnění příkazů, pokynů a instrukcí ředitele.

•  Organizuje a připravuje porady vedení, gremiální porady a jiné schůzky, zajišťuje zápisy a záznamy z porad.

•  řídí činnost externích pracovníků.

•  Zajišťuje operativní stanoviska k odborným materiálům.

ODBOR EKONOMIKY A FINANCOVÁNÍ

Zástupcem ředitele KIDSOK je na základě jeho jmenování Ing. Kateřina Suchánková, která současně 
zastává pozici vedoucí odboru ekonomiky a financování od 1. 4. 2012.

•  Zajišťuje poradenskou a konzultační činnost pro obce, kraje a dopravce v souvislosti s činnostmi koordinátora 
na úseku ekonomiky a tarifu spolu se zajištěním financování dopravní obslužnosti.

•  Zajišťuje komplexní agendu financování KIDSOK v návaznosti na schválený rozpočet.

•  Zpracovává komplexní agendu smluv o závazku veřejné služby, smluv IDSOK, smluv s obcemi a mezikrajských 
smluv.

•  Zajišťuje vyúčtování poskytnutých finančních prostředků dopravcům v závazku veřejné služby.

•  Zajišťuje komplexní agendu příspěvků od obcí v územním obvodu Olomouckého kraje.

•  Zpracovává podklady pro zadání veřejných zakázek KIDSOK.

•  Zpracovává projekty k integraci.

•  Zpracovává systém dělení tržeb dopravců v IDSOK. 



13Výroční zpráva za rok 2015

ODBOR DOPRAVY A DOPRAVNÍCH SYSTÉMŮ

Vedoucím odboru dopravy a dopravních systémů je Ing. Tomáš Nedbal od 1. 4. 2012. 

•  Organizuje a zajišťuje komplexní dopravní obslužnost kraje.

•  Shromažďuje podklady o potřebách hromadné přepravy osob v jednotlivých částech kraje, vyhodnocuje je 
a předkládá návrh řešení dopravní obslužnosti orgánům kraje.

•  Zabezpečuje rozvoj IDS prostřednictvím telematických systémů a controllingu veřejné dopravy ve všech 
jeho úrovních.

•  Zpracovává podklady pro vypisování nabídkových či zadávacích řízení na drážní a autobusové dopravce, 
kteří budou zajišťovat provoz na tratích a linkách na území kraje, a to i s případným přesahem na území 
sousedních krajů.

ODBOR MARKETINGU A PODPORY ORGANIZACE

Vedením odboru marketingu a podpory organizace je od 6. 2. 2015 pověřena Ing. Kateřina Suchánková. 

•  Zajišťuje přímo marketingovou komunikaci prostřednictvím informačních a prodejních center, prezentací, 
propagačních materiálů a internetu.

•  Zajišťuje koordinaci činností souvisejících s komplexní podporou organizace.

•  Zajišťuje účinnou propagaci IDSOK prostřednictvím komunikace s médii a rovněž se podílí na lokálním 
informování občanů prostřednictvím informací distribuovaných obcemi.

•  Podílí se na zpracování a přípravě dokumentace systému managementu IDS a organizace.

•  Stanovuje hlavní směry rozvoje kontrolního systému organizace.

IDSOK



14 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

ÚDAJE  
O ZAMĚSTNANCÍCH3
počet zaměstnanců (k 31. 12. 2015) 20

hlavní pracovní poměr 15

na dohodu (OON) 5

roky Stav k 31. 12. 2015

20 – 30 let 3

31– 40 let 2

41 – 50 let 6

51 a více let 4

20 - 30 31 - 40 41 - 50 51 a více

ZŘIZOVATEL 
Zřizovatelem KIDSOK je Olomoucký kraj se sídlem v Olomouci, jeremenkova 1191/40a. KIDSOK řídí Rada 
Olomouckého kraje prostřednictvím svých usnesení a vedení Olomouckého kraje. Organizace dle Zásad řízení 
spolupracuje v definovaných činnostech s věcně příslušným odborem a ostatními příslušnými odbory Krajského 
úřadu Olomouckého kraje dle projednávané problematiky. 

Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem vymezují základní vztahy orgánů 
Olomouckého kraje k řízení příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj a v souladu s platnou 
právní úpravou stanovují pravidla pro postup těchto organizací v oblasti pracovněprávní, organizační, v oblasti 
odměňování, jakož i pravidla pro hospodaření organizací, pro zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek, pro 
kontrolu a financování reprodukce dlouhodobého majetku.



15Výroční zpráva za rok 2015

Celkem 898 885 427,62

Prostředky na provoz 6 239 000,00

Mzdové prostředky 6 240 000,00

Odpisy 267 980,00

Účelně určený příspěvek     350 000,00

Příspěvek na úhradu – dopravní obslužnosti 847 253 658,62

Příspěvek od obcí na dopravní obslužnost 37 669 000,00

Čerpání RF 861 249,00

Ostatní výnosy 4 540,00

Celkem 898 796 105,04

Provozní 7 283 446,42

Mzdy 6 240 000,00

Dopravní obslužnost 884 922 658,62

Účelově určený příspěvek – projekty 350 000,00

ROZBOR HOSPODAŘENÍ KIDSOK  
ZA ROK 2015

Údaje jsou uvedeny v Kč

Údaje jsou uvedeny v Kč

PŘÍJMY

VÝDAJE

Hospodářský výsledek   89 322,58 Kč

hospodářský výsledek KIDSOK za rok 2015 bude v souladu se Zásadami řízení převeden do rezervního fondu 
k úhradě výdajů spojených se střednědobou strategií KIDSOK, kdy realizace záměrů roku 2015 přešla do roku 
2016.

4



16 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ
Na základě ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
schválila Rada Olomouckého kraje závazné ukazatele.

limitem stanovený celkový rozpis mzdových prostředků ve výši 6 240 000 Kč, zahrnující pouze hlavní činnost 
organizace, nebyl překročen. Z rozpočtu Olomouckého kraje byla pro tento účel vyčleněna částka 6 240 000 Kč.

V průběhu hodnoceného období obdržela organizace neinvestiční příspěvek od zřizovatele na odpisy provozního 
majetku v objemu 267 980 Kč.

V roce 2015 KIDSOK hospodařil se zlepšeným hospodářským výsledkem.

KARTA RIZIK
Převzetím činností v oblasti ekonomiky veřejné dopravy a s tím souvisejících pracovněprávních úkonů na sebe 
KIDSOK převedl i rizika Krajského úřadu Olomouckého kraje. V této souvislosti musel vytvořit vlastní analýzu 
rizik, přičemž se zabýval možnými dopady jednotlivých rizik a vypracoval návrhy řešení k eliminaci jejich dopadů.

Limit mzdových prostředků 6 240 000 

příspěvek na provoz – odpisy majetku 267 980

Údaje jsou uvedeny v Kč



17Výroční zpráva za rok 2015

STATISTICKÉ  
ÚDAJE 5

olomoucký kraj

Počet obyvatel 634 718

Rozloha 5 267 km2

hustota osídlení 120,6 obyvatel/km2

Počet obcí 399

DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE

DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE V JEDNOTLIVÝCH OKRESECH
okres rozloha /km2/ počet obyvatel počet obcí

Olomouc 1 620 233 755   96

Přerov    845 131 124 104

Prostějov    770 108 793   97

šumperk 1 313 121 785   78

jeseník    719   39 261   24



18 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

SMLOUVY K PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY UZAVÍRANÉ 
A PROJEDNÁVANÉ KIDSOK S DOPRAVCI OLOMOUCKÉHO KRAJE
Příspěvková organizace KIDSOK organizuje veřejnou 
dopravu v Olomouckém kraji na základě Zřizovací 
listiny a udělené Plné moci. Projednává s dopravci 
v závazku veřejné služby Olomouckého kraje veškeré 
náležitosti spojené s rozsahem dopravní obslužnosti, 
vedením linek a spojů, obsahem smluvních ujednání 
a podkladů pro uzavření dodatků ke smlouvám, 
přičemž respektuje schválený objem finančních 
prostředků na dopravní obslužnost v rozpočtu kraje 
a dbá o ekonomickou stabilitu veřejné dopravy.

Od 1. 1. 2015 došlo ke sjednocení dopravní obsluž-
nosti zajišťované Olomouckým krajem a obcemi 
v územním obvodu Olomouckého kraje do jednoho 
celku. tímto aktem přešly smluvní závazky obcí 
pod smlouvy Olomouckého kraje, který je uzavřel 
s dopravci ve veřejné linkové dopravě formou smlouvy 
o závazku veřejné služby a ze svého rozpočtu hradí 

dopravcům prokazatelnou ztrátu vzniklou plněním 
závazku veřejné služby. Smlouvy o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové dopravě jsou uzavřeny 
na období 2008–2017. 

Současně Olomoucký kraj uzavřel také mezikrajskou 
smlouvu s jihomoravským krajem pro zajištění 
dopravní obslužnosti na hraničních částech území.

V regionální železniční dopravě uzavřel v roce 2009 
Olomoucký kraj dlouhodobé smlouvy o závazku veřejné 
služby na zajištění obslužnosti. Dodatkem ke smlouvě 
s dopravcem České dráhy a.s. (ČD) prodloužil smlouvu 
do konce roku 2019 a v případě dopravce ARRIVA 
MORAVA a.s. do konce roku 2016.

KIDSOK v roce 2015 administroval u veřejné linkové 
dopravy (VlD) smlouvy s 16 dopravci a u drážní 
dopravy se 2 dopravci.

Smluvní dopravci veřejné linkové dopravy Olomouckého kraje a jejich podíl km

arrIva Morava a.s. 16 039 860

aUTa-BUSY STUDEný s.r.o. 240 692

aUToBUSová Doprava pavEL STUDEný s.r.o. 144 750

aUToBUSY – konEčný s.r.o. 155 930

autodoprava Studený spol. s r.o. 332 763

aUToDoprava TESaŘ s.r.o. 177 698

čSaD Ústí nad orlicí, a.s. 44 400

čSaD vsetín a.s. 42 900

Dopravní podnik města olomouce, a.s. 406 674

FTL – First Transport Lines, a.s. 2 458 290

autobusová doprava Josef pinkas 45 507

kroDoS BUS a.s. 177 160

obec ptení 12 096

TQM – holding s.r.o. 60 116

voJITILa TranS s.r.o. 437 114

vYDoS BUS a.s. 187 802

Údaje jsou uvedeny v km.



19Výroční zpráva za rok 2015

Smluvní dopravci drážní dopravy Olomouckého kraje a jejich podíl km

arrIva Morava a.s. 257 049

české dráhy a.s. 5 748 000
Údaje jsou uvedeny v km.



20 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

FINANČNÍ PROSTŘEDKY POSKYTNUTÉ OLOMOUCKÝM KRAJEM NA ÚHRADU  
PROKAZATELNÉ ZTRÁTY PRO DOPRAVCE OLOMOUCKÉHO KRAJE ZA OBDOBÍ 
2009–2015

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA OBNOVU VOZOVÉHO PARKU  
SMLUVNÍCH DOPRAVCŮ VLD V LETECH 2009–2015

rok vLD ŽD CELkEM

2009 324 485 207 350 854 519 675 339 726

2010 338 625 933 377 880 000 716 505 933

2011 353 546 141 388 619 000 742 165 141

2012 370 337 558 396 863 000 767 200 558

2013 368 769 300 427 015 000 795 784 300

2014 372 364 134 435 015 000 807 379 134

2015 441 367 659* 440 185 000 881 552 659
*Částka obsahuje příspěvky od obcí ve výši 37 669 000 Kč.  Údaje jsou uvedeny v Kč

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

82 806 118 90 036 565 93 452 277 89 157 374 97 274 735 100 738 034 95 000 000

Údaje jsou uvedeny v Kč



21Výroční zpráva za rok 2015

STATISTICKÉ ÚDAJE  
IDSOK 6

Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje – IDSOK – spojuje do jednoho celku železniční, autobusovou 
a tramvajovou dopravu. 

Mapa zónování IDS Olomouckého kraje



22 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

DOPRAVCI IDSOK

počet dopravců celkem  16*

Autobusy 15

železnice   2

* ARRIVA MORAVA a.s. zajišťuje autobusovou i železniční dopravu

Autobusy:
ARRIVA MORAVA a.s.

AutA–buSY Studený s.r.o

AutObuSOVÁ DOPRAVA PAVEl StuDENý s.r.o.

AutObuSY – KONEČNý s.r.o.

AutODOPRAVA Studený, spol. s r.o.

AutODOPRAVA tESAř s.r.o.

ČSAD Frýdek – Místek a.s.

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.

Ftl – First transport lines, a.s.

Obec Ptení

Dopravní a logistická společnost s.r.o.

VOjtIlA tRANS s.r.o.

tQM – holding, s.r.o. (uznávání jízdních dokladů IDSOK)

VYDOS buS a. s. (uznávání jízdních dokladů IDSOK)

Autobusová doprava josef Pinkas (uznávání jízdních dokladů IDSOK)

Železnice: 
České dráhy, a.s.

ARRIVA MORAVA a.s

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  



23Výroční zpráva za rok 2015

POČET UJETÝCH KILOMETRŮ V ROCE 2015

Celkem IDSok 33 828 760

Vlaky   2 380 950

tramvaje   2 237 951

Městské autobusy   9 185 821

Příměstské autobusy 20 024 038
Údaje jsou uvedeny v km

Údaje jsou uvedeny v km

počet ujetých kilometrů v IDSok v období 2012 – 2015

2012 29 549 687

2013 29 666 875

2014 31 563 305

2015 33 828 760



24 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

VÝNOS Z JÍZDNÉHO IDSOK (BEZ DPH) V ROCE 2015

POČET ZASTÁVEK IDSOK V ROCE 2015

Celkem v IDSok 423 614 652

Veřejná linková doprava (základní dopravní obslužnost + 
ostatní dopravní obslužnost) 235 727 521

MhD (města s MhD) 176 135 453

železniční doprava 11 751 678
Údaje jsou uvedeny v Kč

Celkem IDSok 2 503

Autobusových zastávek 1 972

Zastávek MhD   407

železničních stanic a zastávek   124

VÝNOS Z JÍZDNÉHO IDSOK (BEZ DPH) V ROCE 2015

Celkem v IDSOK 423 614 652

Veřejná linková doprava (základní dopravní 
obslužnost + ostatní dopravní obslužnost) 235 727 521

MHD (města s MHD) 176 135 453

Železniční doprava 11 751 678
                                                                                          Údaje jsou uvedeny v Kč.

POČET ZASTÁVEK IDSOK V ROCE 2015

Celkem IDSOK 2 503

Autobusových zastávek 1 972

Zastávek MHD 407

Železničních stanic a zastávek 124

Veřejná 
linková 
doprava 

MHD 

Železniční 
doprava 

Autobusové 
zastávky 

MHD 
zastávky  Železniční 

stanice a 
zsatávky  

 Nový graf str. 24 (počet zastávek v IDSOK) 

Autobusové 
zastávky 

MHD 
zastávky  Železniční 

stanice a 
zastávky  



25Výroční zpráva za rok 2015

POČET LINEK V IDSOK V ROCE 2015

POČET SPOJŮ V IDSOK V ROCE 2015

Celkem IDSok 351

Vlaky   11

tramvaje     7

Městské autobusy   70

Příměstské autobusy 263

pracovní dny Sobota neděle a svátky

Celkem IDSOK 8335 3307 3373

Vlaky   448   370   354

tramvaje   874   641   638

Městské autobusy 2152 1183 1180

Příměstské autobusy 4861 1113 1 201

Vlaky
TramvajeMěstské 

autobusy

Příměstské 
autobusy

POČET LINEK V IDSOK V ROCE 2015

Celkem IDSOK 351

Vlaky 11

Tramvaje 7

Městské autobusy 70

Příměstské autobusy 263

POČET SPOJŮ V IDSOK V ROCE 2015

Pracovní dny Sobota Neděle
a svátky

Celkem IDSOK 8335 3307 3373

Vlaky 448 370 354

Tramvaje 874 641 638

Městské autobusy 2152 1183 1180

Příměstské autobusy 4861 1113 1 201

0

1000

2000

3000

4000

5000

Pracovní dny Sobota Neděle

Vlaky Tramvaje Městské autobusy Příměstské autobusy 

Vlaky
TramvajeMěstské 

autobusy

Příměstské 
autobusy

POČET LINEK V IDSOK V ROCE 2015

Celkem IDSOK 351

Vlaky 11

Tramvaje 7

Městské autobusy 70

Příměstské autobusy 263

POČET SPOJŮ V IDSOK V ROCE 2015

Pracovní dny Sobota Neděle
a svátky

Celkem IDSOK 8335 3307 3373

Vlaky 448 370 354

Tramvaje 874 641 638

Městské autobusy 2152 1183 1180

Příměstské autobusy 4861 1113 1 201

0

1000

2000

3000

4000

5000

Pracovní dny Sobota Neděle

Vlaky Tramvaje Městské autobusy Příměstské autobusy 



26 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

POČET BEZBARIÉROVÝCH SPOJŮ V IDSOK V ROCE 2015

pracovní dny Sobota neděle a svátky

Celkem IDSOK 2145 1187 1134

Vlaky   146   106   107

tramvaje   446   460   406

Městské autobusy 1553 621 621

IDSOK



27Výroční zpráva za rok 2015

TARIFNÍ  
INTEGRACE 7

V roce 2015 KIDSOK připravil druhou integraci železničních tratí přímo do krajského města Olomouce, a to 
železniční trati 275 Olomouc hl. n. – Senice na hané a železniční trati 301 Olomouc hl. n. – Nezamyslice. Dále 
KIDSOK pokračoval v integraci tratě 310, a to v úseku Moravský beroun – hrubá Voda. Výše uvedené železniční 
tratě byly zaintegrovány do IDSOK k 1. 7. 2015.

S jízdenkami vydávanými ČD pro příslušné úseky železnice je možné cestovat také tramvajemi a autobusy 
městské hromadné dopravy v Olomouci a Prostějově, kdy totéž platí samozřejmě i pro jízdu vlakem na doklad 
zakoupený u Dopravního podniku města Olomouce (DPMO) nebo u dopravce Ftl – First transport lines, a.s.

INTEGRACE TRATI 275
železniční trať 275 měří v úseku Olomouc – Senice na hané celkem 19 km. Celkový počet zastávek a stanic 
na výše zmíněném úseku je 10. V olomoucké tarifní zóně 71 má trať 8 zastávek a stanic, a to přímo v krajském 
městě, horce nad Moravou a ve Skrbni. V pracovních dnech po ní projede 17 párů vlaků a v sobotu i v neděli 
10 párů vlaků.



28 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

INTEGRACE TRATI 301
železniční trať 301 Olomouc – Prostějov – Nezamyslice měří celkem 39 km a nachází se na ni 14 zastávek 
a stanic. V olomoucké tarifní zóně 71 má trať 3 zastávky a stanice přímo v krajském městě. 



29Výroční zpráva za rok 2015

INTEGRACE TRATI 310
železniční trať 310 měří v úseku hrubá Voda – Moravský beroun celkem 17 km. Na nově integrovaném úseku 
jsou 4 zastávky, v olomoucké tarifní zóně 71 má 2 zastávky a to přímo v krajském městě a v bystrovanech. 

KIDSOK v roce 2015 dále pracoval na projektu k dokončení tarifní integrace, zejména významných spojení 
na železniční trati 290 Olomouc – uničov – šumperk a na koridorové trati 270 hranice – Olomouc – Přerov 
– Zábřeh.

Dokončením integrace železniční dopravy do IDSOK dojde k ukončení procesu tarifní integrace celého 
kraje, což bude pro cestující znamenat možnost využít jeden jízdní doklad pro všechny dopravní 
prostředky objednávané Olomouckým krajem. 



30 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

JÍZDNÍ DOKLAD KOMBI ZÓNA 
Od 1. 7. 2015 zavedl KIDSOK nový jízdní doklad nazvaný KOMbI ZÓNA. Díky této jízdence je možné cestovat 
z výchozí do cílové zastávky všemi dopravními prostředky IDSOK bez ohledu na trasu linky. 

S jízdenkou KOMbI ZÓNA mohou cestující přestupovat v rámci zón vyznačených na jízdence do všech prostředků 
IDSOK, včetně MhD.

Jízdenku KOMBI ZÓNA je možné zakoupit pro kategorii:

• občanské jízdné,

• zlevněné jízdné,

• senior 65+,

• žákovské jízdné do 15 let,

• žákovské jízdné 15–26 let.

Podmínky nákupu jízdenky KOMbI ZÓNA jsou stejné jako u jízdenek IDSOK. jízdenky se zónou 71 jsou nepřenosné, 
cestující potřebuje průkazku (DPMO, žákovský průkaz nebo průkaz IDSOK).

Každá KOMbI ZÓNA má svoje číselné označení a svůj název. tyto údaje jsou tištěné na jízdence.

KOMBI ZÓNA
na vlak**, bus i MHD

časová jízdenka
měsíční nebo týdenní

jedna jízdenkavlak, bus i MHD úspora časuvýhodná cena v celém kraji

KOMBI ZÓNA – časová jízdenka bez tarifních výjimek



31Výroční zpráva za rok 2015

Relace, pro které si mohou cestující zakoupit KOMBI ZÓNU:

koMBI zÓna rELaCE

900 Ol Prostějov Olomouc – Prostějov

901 Ol Náměšť Olomouc – Senice na hané – Náměšť na hané – Drahanovice

902 Ol Domašov Olomouc – Domašov nad bystřicí

903 Ol M. beroun Olomouc – Moravský beroun

904 Ol tršice Olomouc – tršice

909 PV Konice Prostějov – Konice – Dzbel

910 Kh Konice Kostelec na hané – Konice – Dzbel

911 PV brodek Prostějov – brodek

912 PV Nezamyslice Prostějov – Doloplazy – Nezamyslice – Němčice nad hanou

917 jE Černá Voda jeseník – Černá Voda

918 jE Vidnava jeseník – Vidnava

919 jE javorník jeseník – javorník ve Slezsku

920 jE Zlaté hory jeseník – Zlaté hory

921 Su brníčko šumperk – Dlouhomilov – brníčko

922 Su Klopina šumperk – Klopina – Úsov



32 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

PŘEPRAVNÍ PRŮZKUM 
Dne 19. 3. 2015 proběhl přepravní průzkum na tratích 275 Olomouc – Senice na hané a 301 Olomouc – Prostějov 
– Nezamyslice. Cílem přepravního průzkumu bylo zjistit přestupnost cestujících z vlaků na výše uvedených 
tratích na linky MhD v Olomouci i v Prostějově, a rozlišit využití jednotlivých druhů jízdních dokladů v tarifu tR 
10 a jízdních dokladů IDSOK u MhD.

Přepravní průzkum proběhl za spolupráce průvodčích a revizorů ČD ve všech osobních a spěšných vlacích 
jedoucích z/do Olomouce na tratích 275 a 301 dne 19. 3. 2015. tento průzkum prováděli studenti univerzity 
Palackého v Olomouci a do sčítacích formulářů zaznamenávali jízdní doklady cestujících, kteří na uvedených 
tratích cestovali z/do zastávek v zóně 71 Olomouc a dále to, zda přestoupili nebo budou přestupovat na MhD 
Olomouc. V případě kladné odpovědi zaznamenávali druh jízdního dokladu IDSOK na samostatnou zónu 71 
Olomouc. u cestujících, kteří měli režijní jízdní doklad nebo slevu ZtP, kilometrickou banku, In-kartu IN 100 
a celodenní síťovou jízdenku pouze poznamenali počet a nebyl u nich ani pokládán dotaz na přestupnost na MhD.

IDSOK

IDSOK

IDSOK



33Výroční zpráva za rok 2015

ZPRACOVANÉ PROJEKTOVÉ STUDIE 2015

INFORMAČNÍ A TELEMATICKĚ SYSTÉMY
KIDSOK zahájil jednání k realizaci informačních a telematickým systémů na významných zastávkách  
v Olomouckém kraji. byl zadán projekt v rámci čerpání evropských dotací.

ELEKTRONICKÉ ODBAVENÍ CESTUJÍCÍCH V IDSOK
KIDSOK zahájil jednání na projektu elektronického odbavení cestujících ve veřejné linkové dopravě (v návaznosti 
na dokončení projektu modernizace odbavovacích zařízení). bude se jednat o první bezkontaktní odbavení 
v Olomouckém kraji, konkrétně na území jesenicka. jde o unikátní projekt svého druhu v České republice v rámci 
příměstské osobní dopravy objednané veřejným subjektem. 



34 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBLUŽNOSTI  
A RACIONALIZACE ÚZEMÍ8
KIDSOK v oblasti zajištění dopravní obslužnosti postupuje v souladu se schválenými strategickými 
materiály: 

•  Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji. 

•  Plán dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje. 

Specialisté z odboru dopravy a dopravních systémů v rámci odstraňování souběhů veřejné linkové a železniční 
dopravy provádějí komplexní dopravně – ekonomickou analýzu, jako výsledek krátkodobého strategického 
cíle koordinátora.

KIDSOK organizoval pravidelná jednání s objednateli ze sousedních krajů o podobě přeshraniční dopravní 
obslužnosti v krátkodobém a střednědobém výhledu.

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZMĚNY JÍZDNÍHO ŘÁDU V ROCE 2015:
•  Změny požadované mikroregionem Konicko – ranní vlaky do Prostějova a do Dzbelu byly provozované 

i o letních prázdninách.

 PŘÍPRAVA A PROJEDNÁNÍ JÍZDNÍHO ŘÁDU 2015/16:
•  Omezení čekacích dob vlaků v uzlech, odstranění přenosu zpoždění, jízda vlaků včas.

•  V pracovní dny od 4. 1. 2016 kromě letních školních prázdnin bude zavedeno 5 nových spěšných vlaků 
spojujících Valašsko s Olomoucí. Do Olomouce příjezd 6.30, 7.32 a 15.32, z Olomouce odjezd v 14.17 a 15.17. 
Mezi Olomoucí a hranicemi zastaví jen v lipníku nad bečvou. Zkrácení jízdní doby oproti osobnímu vlaku, 
který jezdí přes Přerov o 20–25 minut.

•  Nový provozní koncept na trati šumperk – uničov – Olomouc. hodinový takt na trati Olomouc –uničov, 
a dvouhodinový na trati uničov – šumperk bude doplněný ve špičkách pracovních dnů o zrychlené osobní 
vlaky Olomouc – šumperk a zpět, které v úseku Olomouc – uničov zkrátí interval mezi spoji na cca 30 minut. 
Kvalitní přestupní vazby v Olomouci, zlepšení v šumperku.

•  V pátky a soboty přidáno v obou směrech poslední večerní spojení z Olomouce a šumperka přes Zábřeh 
na Moravě.

•  Zlepšení a zavedení nových přestupních vazeb v relaci lipník nad bečvou – hulín. 

•  Zlepšení spojení lipník nad bečvou – brno a zpět s přestupy v Přerově mezi osobním vlakem a rychlíkem 
a opačně.



35Výroční zpráva za rok 2015

Výrazné zkrácení cestovních dob regionální dopravou, např.:
•  lipník nad bečvou – Olomouc nově spěšný vlak (Sp) za 23 minut (do té doby osobní vlak /Os/ za 42 minut).

•  Černotín – Olomouc nově Sp za 45 minut (do té doby přímý Os za 60 minut).

•  Valašské Meziříčí – Olomouc nově Sp za 1 hodinu 4 minuty (do té doby vlak EC za 54 minut).

•  Přerov – šternberk nově rychlík (R) + Os za 39 minut (do té doby Os + Os za 53 minut).

•  Prostějov – šternberk nově R/Sp + Os za 38 minut (do té doby Os + Os za 57 minut).

•  Zábřeh – libina nově Os + Os za 39 minut (do té doby Os + Os za 59 minut).

SPOLUPRÁCE S PROJEKTANTY A SAMOSPRÁVAMI PŘI PŘÍPRAVĚ STAVEB ŽELEZNIČNÍ 
INFRASTRUKTURY
•  Elektrizace železnice Desná (realizace 2015) – projednávání komplexní dopravní obslužnosti s obcemi 

Svazku obcí údolí Desné.

•  Rekonstrukce železniční stanice (žSt) hanušovice (realizace 2016).

•  Rekonstrukce zastávky Ramzová a přilehlého přejezdu (realizace 2017).

•  Elektrizace a zkapacitnění trati šumperk – Olomouc (realizace 2018–2020).

•  Studie proveditelnosti trati horní lideč st. hr. – hranice na Moravě (realizace mezi 2017 a 2028).

•  Modernizace trati Olomouc – Prostějov – Nezamyslice (realizace mezi 2022 a 2025).

•  Studie proveditelnosti trati brno – Přerov (realizace mezi 2022 a 2030).

IDSOK



36 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

1. Elektrizace Železnice Desná
Trať 293 Šumperk – Kouty nad Desnou (Realizace 05–11/2015)

•  Fáze přípravy: realizace, vyhovuje provoznímu konceptu, v jednání je železniční doprava s dopravci 
a návazná autobusová doprava zatím pouze se SOÚD.

•  Přínosy: vedení přímých vlaků z Koutů nad Desnou do Olomouce, zavedení atraktivního provozního 
konceptu, nárůst počtu cestujících v páteřní železniční dopravě.

2.  Odstranění propadu rychlosti na trati Krnov – Šumperk, v úseku Hanušovice (mimo) – Jeseník 
(mimo) a Rekonstrukce ŽST Ramzová

Trať 292 Šumperk – Krnov (Realizace 2016)

• Fáze přípravy: zhotovitel odstoupil od smlouvy, výluka ukončena dne 12. 11. 2015.

•  Přínosy: zkrácení doby cestování Olomouc – jeseník pod 2 hod, jeseník – Praha pod 3 hod 45 min, 
opravy přejezdů a nástupišť.

3.  Odstranění propadu rychlosti v úseku Teplice nad Bečvou (mimo) – Hustopeče nad Bečvou
Trať 280 Hranice na Moravě – Vsetín – Střelná (Realizace 22. 8. – 2. 12. 2015 +2016)

•  Fáze přípravy: probíhá výluka dané traťové koleje.

•  Přínosy: celkově zlepšení technického stavu trati, zkrácení jízdních dob v řádu jednotek minut, tzn. 
vyřešení přestupních vazeb ve Valašském Meziříčí a hranicích na Moravě. traťová rychlost 80–160 
(V130) km/h s místním omezením. V oblouku mezi Miloticemi a hustopečemi nebude odstraněn 
propad rychlosti kvůli nadjezdu 105 km/h (bez V100). V zastávce špičky budou probíhat jen nejnutnější 
opravy nástupiště. Naopak zastávka Černotín, která leží mimo úsek kolejových úprav, bude kompletně 
opravena – preferována před špičkami. 

4.  Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí – Hustopeče nad Bečvou
Trať 280 Hranice na Moravě – Vsetín – Střelná

•  Projekt pozastaven v souvislosti s vydáním Nařízení Eu č. 1316/2013, kterým se vytváří Nástroj pro 
propojení Evropy (VRt, nákladní doprava, udržitelná budoucnost).

5. Výstavba železniční zastávky Červenka
Trať 273 Červenka – Prostějov (Realizace 2016)

•  Fáze přípravy: výběr zhotovitele.

•  Přínosy: obsluha obce Červenka, zabezpečení úrovňového křížení s ul. třebízského.

re
al

iz
ac

e 
20

15
STAV PŘÍPRAVY INFRASTRUKTURNÍCH AKCÍ



37Výroční zpráva za rok 2015

6.  Rekonstrukce ŽST Jeseník
Trať 292 Šumperk – Krnov (Realizace 3.Q/2015 – 2.Q/2016, v roce 2015 přípravné práce)

•  Fáze přípravy: 29. 5. 2015 odevzdána ke stavebnímu řízení. S KIDSOK nekonzultováno.

•  Přínosy: nástupiště pro bezpečný bezbariérový nástup, předtápěcí stojany pro nocování souprav, 
oprava dvou přejezdů.

7.  Rekonstrukce železniční zastávky Ramzová a přilehlého železničního přejezdu  
(Realizace 2017)

•  Fáze přípravy: proběhla závěrečná porada, 16. 10. 2015 odevzdáno k připomínkám. Požadavkem 
KIDSOK je nezasahovat výlukovou činností do období letní turistické sezony.

•  Přínosy: nástupiště pro bezpečný bezbariérový nástup, realizace PZZ pro přejezd přes silnici směr 
Petříkov a odstranění propadu rychlosti.

8.  Revitalizace trati v úseku Bludov (mimo) – Hanušovice (mimo)
Trať 292 Šumperk – Krnov (Realizace 07–11/2015, 03–08/2016)

•  Fáze přípravy: realizace, výlukový jízdní řád sestaven ve spoluprací ČD a KIDSOK.

•  Přínosy: úspora jízdních dob, zastavení všech rychlíků brno – šumperk v Července pro rychlé spojení 
Olomouce s litovlí, přestupy v bludově mezi osobními vlaky po celý den, kompletní revitalizace včetně 
stanic a zastávek.

9. Rekonstrukce ŽST Hanušovice
Trať 292 Šumperk – Krnov (Realizace 02/2016 – 09/2016)

•  Fáze přípravy: po závěrečné poradě, dopracování a odevzdání projektové dokumentace k připomínkám, 
výluky na trati šumperk – jeseník nepřetržitě dle aktuálních informací od 13. 3. 2016 do 1. 9. 2016.

•  Přínosy: nástupiště pro bezpečný bezbariérový nástup/výstup, rekonstrukce staničního zabezpečo-
vacího zařízení v uzlu. 

10. Rekonstrukce uzlu Přerov 2. a 3. stavba
Trať 270 Česká Třebová – Přerov – Bohumín (Realizace 2017–2019/2018–2021 v závislosti na variantě)

•  Fáze přípravy: SP dokončena. Dle usnesení z 18. zasedání ZM Přerova město upustilo od záměru 
zřízení zastávek. jednání se znovu otevřela. Správa železniční dopravní cesty (SžDC) jedná s městem, 
aby město financovalo novou zastávku Předmostí, SžDC potřebuje souhlas objednatele. Problémy 
s kapacitou tratě a s jízdními dobami Os vlaků.

•  Přínosy: vyšší spolehlivost provozu na mimoúrovňovém rozpletu tratí směr Ostrava a Přerov.

11. Studie proveditelnosti Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Olomouc
Trať 290 Olomouc – Uničov – Šumperk (Realizace 2018 – 2020)

•  Fáze přípravy: Centrální komisí Ministerstva dopravy (MD) schválena dne 3. 3. 2015 Optimální varianta 
C2: optimalizace a elektrizace v celém úseku. 

•  Přínosy: kompletní rekonstrukce jednokolejné regionální trati, min. rychlost po odstranění propadů 
Olomouc – uničov 100 km/h, uničov – šumperk 70–80 km/h, traťová rychlost povětšinou 120–160 
km/h, jízdní doba Olomouc – uničov Sp vlakem 18 minut, tj. třetinová úspora jízdní doby oproti 
dnešnímu stavu, jízdní doba Olomouc – šumperk Sp vlakem 52 minut.

re
al

iz
ac

e 
20

16
–2

02
0

re
al

iz
ac

e 
20

16



38 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

12. Studie proveditelnosti modernizace trati Olomouc – Prostějov – Nezamyslice
Trať 301 Nezamyslice – Olomouc (Realizace – předpoklad 2022–2025)

•  Fáze přípravy: odevzdáno k připomínkám, grygovská spojka ekonomicky efektivní, němčická spojka 
po odstranění chyby efektivní. Všechny varianty se přepočítávají.

•  Přínosy: Zkapacitnění tratě díky částečnému zdvoukolejnění, tzn. možnost zavést posilové osobní 
vlaky ve špičce, zkrácení jízdních dob v regionální dopravě: Olomouc – Prostějov o 1–2 minuty. 

13. Studie proveditelnosti trati Brno – Přerov
Trať 300 Brno – Přerov (Realizace – předpoklad 2022–2030)

•  Fáze přípravy: dokumentace dokončena a schválena centrální komisí MD ve variantě M2 – zdvou-
kolejnění tratě a zvýšení traťové rychlosti na 200 km/h. Novostavba VRt s traťovou rychlostí  
až 350 km/h nebo kombinace nebyly vybrány. Etapizace je politicky nejasná (začít od Přerova nebo 
od brna).

•  Přínosy: zkapacitnění tratě, zkrácení jízdních dob.

14. Modernizace trati Horní Lideč st. hr. – Hranice na Moravě
Trať 280 Hranice na Moravě – Vsetín – Střelná (Realizace dle SP 2017–2028 na etapy)

•  Fáze přípravy: připomínkováno 2. dílčí odevzdání, tj. varianty ve stávající stopě, varianty s přeložkou 
u hranic zatím nezpracovány.

•  Přínosy: zlepšení technického stavu trati, zkrácení jízdních dob v řádu několika minut.

re
al

iz
ac

e 
po

 2
02

0

STABILIZACE ŽLEZNIČNÍ DOPRAVY 
Za významný krok ke stabilizaci železniční dopravy lze 
považovat trvalou podporu rozvoje železniční regio-
nální infrastruktury v Olomouckém kraji, jejíž součástí je 
například schválená a připravovaná revitalizace a elek-
trizace trati 290 z Olomouce přes bohuňovice a uničov 
do šumperku, dále revitalizace trati bludov – jeseník 

nebo dokončený projekt elektrifikace železnice Desná 
na trati ze šumperku do Koutů nad Desnou. tímto 
jsou dlouhodobě systémově naplňovány strategické 
cíle stabilizace a udržitelnosti veřejné osobní dopravy, 
aniž by snižovaly význam železniční dopravy, kterou 
lze charakterizovat jako páteřní.

IDSOK



39Výroční zpráva za rok 2015

VEŘEJNÁ LINKOVÁ DOPRAVA V ROCE 2015

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ ZMĚNY  
V AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ  
JEDNOTLIVÝCH OKRESŮ

Jeseník 
Opožděn odjezd linky 850828 odpoledne ze Zlatých 
hor za účelem umožnění odvozu zaměstnanců firmy 
Česko-slezská výrobní po ranní směně.

Vytvořeny dvě nové návaznosti u železniční stanice 
jeseník mezi linkou 950116 jeseník – Zlaté hory 
a rychlíky směrem do/z brna v dopoledních hodinách.

Posunem vlakového a autobusového spoje byla umož-
něna dojížďka studentů z bílé Vody a části javorníku 
do Sš v horních heřmanicích.

Přerov
Na žádost občanů obce Přerov zavedeno zastavování 
dvou spojů linek 920027 a 920004 na zastávce Přerov, 
Velká Dlážka.

Na nově doplněné zastávce lipník nad bečvou, 
hranická – škola na lince 920060 zavedeno 
zastavování jednoho spoje pro umožnění přepravy 
dětí do základní školy (Zš).

Pro umožnění přepravy dětí do Zš doplněno u jednoho 
spoje linky 920027 zastavování na zastávce brodek 
u Přerova, Masarykovo nám.

Olomouc
Po provedení mnoha změn v jízdním řádu železniční 
trati 290 Olomouc – uničov – šumperk provedeny 
změny jízdních řádů velkého počtu spojů autobu-
sových linek, aby byla zajištěna návaznost těchto 
autobusových spojů a vlaků ve šternberku, Újezdě, 
uničově, Nové hradečné a v libině.

Na žádost obce troubelice prodloužen jeden spoj linky 
930372 do zastávky troubelice, sídliště pro zajištění 
přepravy dětí ze Zš domů.

Pro umožnění přepravy občanů z obcí v okolí Olomouce 
do zaměstnání ve firmách na okraji Velké bystřice 
o sobotách, nedělích a svátcích zavedeno zastavování 
7 spojů linky 890706 na zastávce Velká bystřice, 
Ferona.

Na žádost obce Újezd byl úpravou jízdních řádů 2 spojů 
linek 890796 a 890757 zajištěn přestup cestujících 
mezi těmito spoji a zajištěna přeprava dětí z místní 
části Rybníček do škol v uničově.

Na žádost obce Dlouhá loučka prodloužen jeden spoj 
linky 890751 do zastávky Dlouhá loučka, Valšův Důl, 
točna pro umožnění dřívějšího návratu dětí ze Zš 
po vyučování domů.

Prostějov
Opožděním dvou spojů na linkách 780750 a 780754 
umožněna přeprava dětí ze Zš Nezamyslice po skon-
čení vyučování.

Na žádost města Konice byl na lince 780743 jeden 
spoj opožděn a na lince 780692 jeden spoj nově veden 
přes zastávky Konice, Zš, Raková u Konice, hačky 
a bohuslavice, ZD, aby byla umožněna přeprava dětí 
ze Zš Konice.

Na žádost obce Obědkovice byl jeden spoj linky 780800 
nově veden přes zastávku Obědkovice, u křížku.

Šumperk
Na žádost obce lesnice zavedeno zastavování 2 spojů 
linky 930217 na zastávce Zábřeh, nám. Osvobození.

uspíšením jednoho spoje linky 930313 o 20 minut 
zajištěny návaznosti tohoto spoje a 2 vlaků železniční 
trati 294 hanušovice – Staré Město ve Starém Městě.

Na žádost města Zábřeh opožděn jeden spoj linky 
930374 tak, aby byl umožněn odjezd zaměstnanců 
Domova důchodců jedlí ze zaměstnání.

Na žádost obce Drozdov opožděn spoj linky 930378 
o 30 minut kvůli změně provozní doby Mateřské školy 
(Mš) Drozdov.

Na žádost obce Nemile uspíšen odjezd jednoho spoje 
linky 930381 a v Zábřehu zajištěn přestup cestujících 
z tohoto spoje na spoj linky 930446 pro umožnění 
přepravy studentů do škol v šumperku.

Na žádost obce Kopřivná byl uspíšen jeden spoj linky 
930209 o 15 minut, aby bylo usnadněno rodičům 
z obce vyzvedávat si děti z Mš v hanušovicích.

IDSOK



40 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

OBCE A VEŘEJNOST K JÍZDNÍM ŘÁDŮM
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje vždy v polovině roku zveřejňuje na svém 
webu k připomínkování návrhy jízdních řádů vlaků. Opatření se týkalo jízdních řádů vlaků objednávaných 
Olomouckým krajem pro období 2014/2015. Na zveřejněné návrhy jízdních řádů konkrétních tratí i dále v 
průběhu platnosti jízdního řádu bylo občany a institucemi zasláno 73 připomínek. Celkem 33 z nich bylo po 
důkladné analýze kompetentními pracovníky vyhověno.

Krajský koordinátor dopravy současně řeší připomínky týkající se veřejné linkové dopravy. Z celkového počtu 
161 připomínek k jízdnímu řádu 2014/2015 vyhověl 59 z nich. Všechny podněty vznesené v jednom dopise 
jsou vždy evidovány jako jedna připomínka.

Sumář připomínek za rok 2015 – veřejná linková doprava

Sumář připomínek za rok 2015 – železniční doprava

počet připomínek

oblast vyhověno nevyhověno Celkem

Přerovsko 9 29 38

Prostějovsko 13 19 32

Olomoucko 15 41 56

šumpersko 14 10 24

jesenicko 8 3 11

Celkem 59 102 161

počet připomínek

vyhověno nevyhověno Celkem

33 40 73

Statistika obsahuje všechny připomínky obdržené v roce 2015

Statistika obsahuje všechny připomínky obdržené v roce 2015



41Výroční zpráva za rok 2015

KONTROLY INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU
V roce 2015 provedli pracovníci KIDSOK celkem 474 kontrol s cílem prověřit dodržování jízdního řádu a plnění 
technických a provozních standardů. Počet kontrol meziročně vzrostl. O rok dříve pracovníci krajského koordi-
nátora dopravy absolvovali podobných šetření 358. Nejvíce prověřovaných vozidel patřilo společnosti ARRIVA 
MORAVA a.s., která zajišťuje největší část autobusové dopravy objednávané Olomouckým krajem. 

Kontroly odhalily v roce 2015 celkem 8 pochybení. O rok dříve bylo při šetřeních zjištěno celkem 41 nedostatků, 
což svědčí o tom, že závad meziročně ubývá, neboť častější kontroly plní zároveň i preventivní funkci v systému, 
čímž dochází k dalšímu zkvalitnění služeb dopravců. 

Nejčastějším pochybením bylo chybějící označení vozidla dopravce logem integrovaného dopravního systému. 

Kontroly IDS v letech 2012 – 2015



42 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Mezi uzavírky, které v roce 2015 významnou měrou zasáhly do organizace provozu linkové dopravy, patřily 
například:

•  uzavírky silnic v brodku u Prostějova (výstavba okružní křižovatky, uzavírka sjezdu a nájezdu na dálnici, 
kanalizace a čističky odpadních vod, oprava silnice III/0462 – průtah),

•  uzavírka silnice I/44 Červenohorského sedla, které je hlavní spojnicí jesenického okresu se zbytkem 
Olomouckého kraje (rekonstrukce silnice),

•  uzavírka silnice III/37354 v úseku Seč až hrochov (rekonstrukce silnice).

ORGANIZOVÁNÍ VEŘEJNÉ DOPRAVY V RÁMCI UZAVÍREK  
V ROCE 2015
V průběhu roku 2015 bylo na silnicích prvních, druhých a třetích tříd v Olomouckém kraji evidováno více než 
305 plánovaných uzavírek a dopravních omezení, o kterých jsme na webových stránkách KIDSOK občany 
informovali a které přímo ovlivnily provoz veřejné linkové dopravy. je snahou, aby vzájemnou spoluprací mezi 
KIDSOK, Krajským úřadem Olomouckého kraje a dopravci byl zásah do dopravní obslužnosti způsobený vlivem 
uzavírek a dopravních omezení co nejnižší i z hlediska finanční náročnosti a dalších vícenákladů.

okres počet uzavírek Uzavírky s vícenáklady 
na dopravu výše vícenákladů *

Olomouc   94 16 615 735 

šumperk 119   6 242 809 

Přerov   36 19 1 646 131 

Prostějov   42   9 380 850 

jeseník   14   1 8 007 

Celkem 305 51 2 893 532 
* Údaje jsou uvedeny v Kč



43Výroční zpráva za rok 2015

KIDSOK je řádným členem asociace od 24. 4. 2012. Místopředsedou asociace byl 4. 5. 2015 zvolen ředitel 
KIDSOK Mgr. jaroslav tomík, který má v asociaci na starosti především legislativu a ekonomiku.

Cílem činnosti ČAOVD je na celostátní úrovni podporovat rozvoj veřejné dopravy a její preferenci před individuální 
automobilovou dopravou. Dosáhnout jednotné podmínky pro provoz integrovaných dopravních systémů v ČR 
a podporovat rozvoj integrace ve veřejné dopravě.

Předmět činnosti ČAOVD:

1. Vzájemná spolupráce a konzultace.

2. Předávání informací v oblasti organizace veřejné dopravy na území ČR zejména formou IDS.

3. Sjednocování stanovisek k aktuálním problémům v oblasti veřejné dopravy a připomínkování legislativy.

4. Aktivní projednávání problematiky veřejné dopravy s orgány státní správy.

V tomto roce se KIDSOK aktivně účastnil pravidelných členských schůzí:

22. členská schůze v Bratislavě  
dne 16.–17. 4. 2015
Na jednání byl prezentován aktuální vývoj v oblasti legislativy a přípravy nových právních předpisů ze strany 
Ministerstva dopravy ČR. Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálného rozvoja SR informovalo o dopravních 
aktualitách na Slovensku. Zástupce Českých drah prezentoval vývoj v oblasti spolupráce ČD s koordinátory. 
Diskutovalo se o připomínkách ČAOVD k bílé knize. V rámci programu proběhla i odborná exkurze na nově 
dokončený přestupní terminál v Pezinku, který lze považovat za dobrý příklad menšího multimodálního 
dopravního terminálu.

23. členská schůze v Sokolově  
dne 3.–4. 11. 2015
tato schůze byla zaměřena zejména na problematiku železniční dopravy – její organizaci a financování po roce 
2019, kdy skončí platnost současného Memoranda o financování regionální železniční dopravy, včetně některých 
krajských smluv na dopravní obslužnost s dopravcem ČD a.s. Současný stav příprav prezentovalo Ministerstvo 
dopravy ČR. Dále byl prezentován záměr ministerstva financí na vypuštění městské dopravy a příměstské 
dopravy provozované v rámci MhD z cenové regulace formou věcně usměrňované ceny. Novinky v zapojení ČD 
do integrovaných systémů prezentovaly také ČD. Na tomto jednání se ostatním členem ČAOVD stal Ústecký 
kraj a dále společnosti SžDC, b&C dopravní systémy a O2 Czech Republic a.s.

ČESKÁ ASOCIACE ORGANIZÁTORŮ 
VEŘEJNÉ DOPRAVY (ČAOVD) 9



44 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

MARKETINGOVÁ  
PODPORA10
PROPAGAČNÍ KAMPAŇ IDSOK
V souvislosti se zahájením školního roku KIDSOK spustil propagační kampaň IDSOK zaměřenou na Integrovaný 
dopravní systém a cenovou nabídku jízdného.

Jízdenka  
pro olomoucký kraJ

www.idsok.cz

 vlak   bus   MHD

KIDSOK v rámci propagační kampaně IDSOK dále vydal 
dvoulist „Jízdenka pro olomoucký kraj“, který obsa-
huje souhrnné informace o Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje a výhodách cestování 
v tomto systému.

 



45Výroční zpráva za rok 2015

INFORMAČNÍ MATERIÁLY PRO VEŘEJNOST

KOMBI ZÓNA
1. 7. 2015 KIDSOK zavedl nový typ jízdního dokladu – KOMbI ZÓNA, díky kterému lze výhodně cestovat s časovou 
jízdenkou IDSOK osobními a spěšnými vlaky, autobusy a městskou hromadnou dopravou. Došlo ke zpřehlednění 
a hlavně zjednodušení systému IDS pro cestující, odstranění tarifních výjimek, přičemž cestující se nyní nemusí 
zaměřovat na druh dopravy, ale na cíl cesty.

Při této příležitosti spustil KIDSOK propagační kampaň, kdy vydal jak informační brožury obsahující ceníky 
a podrobné mapy jednotlivých kombi zón, tak informační letáky a plakáty. tyto propagační materiály jsou 
cestujícím k dispozici na prodejních a informačních místech dopravců a v případě informačních letáků, také 
ve vozidlech. Propagace KOMbI ZÓN probíhá také prostřednictvím příslušných obcí Olomouckého kraje a infor-
mačních center, včetně jejich webových stránek a webových stránek KIDSOK.

  Potřebujete poradit? 
Je KOMBI ZÓNA pro vaše cestování  vhodná a jaká bude její cena?

Kontaktujte nás:
 f E-mailem: kidsok@kidsok.cz
 f Telefonicky: 587 336 655
 f Veškeré informace také na www.idsok.cz

Cestujete pravidelně?
Chcete ušetřit?

  Využíváte cestou více druhů veřejné dopravy?

   S jízdenkou KOMBI ZÓNA můžete přestupovat 
do všech dopravních prostředků* 
*�Platí�pro�bus,�MHD,�osobní�a�spěšné�vlaky�při�dodržení�časové�platnosti�jízdenky�
v�dané�kombinaci�tarifních�zón�(Kombi�zóna)�na�spoje�zařazené�do�IDSOK.

KOMBI ZÓNA
měsíční nebo týdenní

vlak, bus i MHD*

výhodná cena

úspora času

v celém kraji

jedna jízdenka

KOMBI 
ZÓNA

časová 

jízdenka 

bez tarifních 

výjimek

KOMBI ZÓNA
výhodné cestování s časovou jízdenkou IDSOK

Platnost od 1. 7. 2015

S námi

cestujete

výhodně





46 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

INTEGRACE TRATÍ 
Ke spuštění integrace železničních tratí 275 Olomouc – Drahanovice, 301 Olomouc – Prostějov – Nezamyslice 
a 310 v úseku hrubá Voda – Moravský beroun, připravil KIDSOK kapesní informační materiál. Podrobnosti byly 
rovněž zveřejněny formou informačního letáku umístěného přímo ve vozidlech jednotlivých dopravců.

275 Olomouc – Drahanovice
301 Olomouc – Prostějov – Nezamyslice

310 Hrubá Voda – Moravský Beroun

KONTAKTNÍ INFORMACE:
Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace
Jeremenkova 40b
779 11  Olomouc 

email: kidsok@kidsok.cz
web: www.kidsok.cz
tel: 587 336 655 

S jízdenkou IDSOK
vlakem, autobusem i MHD

nově na tratích

Integrovaný dopravní systém 
Olomouckého kraje

Kontaktní informace:
Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kr aje,
příspěvková organizace

Jeremenkova 40b
779 11 Olomouc

tel.: 587 336 655
e-mail: kidsok@kidsok.cz
www.kidsok.cz

Zjednodušený jízdní řád 
Nezamyslice – Olomouc

Integrovaný dopravní systém 
Olomouckého kraje

 IDSOK

Platí od 15. 12. 2013 do 13. 12. 2014
VÝTISK ZDARMA

Jeden vlak
za druhým

Nezamyslice

Pivín

Bedihošť

Prostějov

Vrbátky

Blatec

Olomouc
310

270273

271

300
300

30
1

301

300

270275 29
0

Vysvětlivky:
5:34 přímý spoj/vůz
5:34 čas odjezdu návazného spoje/příjezdu spoje, od kterého je 

návaznost
5:34 čas odjezdu návazného vlaku/příjezdu vlaku kategorie Sp, R, Ex, 

EC, IC

^ u vlaku Os 3712 je nutno v soboty v Olomouci přestoupit do 
náhradní soupravy

ba nejede 24., 31. XII.
bb nejede 25. XII., 1.I.
bc nejede 24., 25., 31. XII.
bd nejede 25., 26. XII., 1. I.
be nejede 24./25. XII., 31. XII./1. I.
bg nejede 24. XII.
bi jede v pracovní dny, nejede 23. XII.–3. I., 30. VI.–29.VIII.
bj jede v pracovní dny, nejede 23. XII.–31. XII.
ca jede v pondělí a 2. I., 22. IV., 29. X., 18.XI., nejede 23.–30.XII., 21. 

IV., 27. X., 17. XI.
cb jede v pátky a 30. IV., 7.V., nejede 27. XII., 2., 9. V. (pozn. k trati 

270)
cc jede v neděle a svátky, nejede 22.–29. XII., 20. IV., 1., 8. V., 5. VII., 

26. X., 16. XI.
cd jede v pracovní dny, nejede 31. XII.
ch jede v pracovní dny a soboty a 24. XII., 1., 8. V., 28. X.
ci jede v pracovní dny, neděle a svátky, nejede 24., 25., 31. XII., 20. 

IV., 5. VII., 16. XI.
cj jede v pracovní dny, nejede 23. XII.–3. I.
dg jede v soboty, neděle a svátky, nejede 24. XII.
ec jede v pracovní dny a soboty a 22., 25.–29. XII., 20. IV., 1., 8. V., 

26. X., 16. XI., nejede 31. XII.
ed nejede 24., 25. XII., 1. I., 1., 8. V., 28. X.
eh nejede 23./24. XII.–31. XII/1. I.

eh jede v pracovní dny a neděle a 26. XII., 1. I., 21. IV., 17. XI., nejede 
23., 31. XII., 20. IV., 16. XI.

fg jede v neděle a svátky, nejede 24.–26. XII., 20. IV., 5. VII., 16. XI.
fd nejede 24. XII.–1. I.
fe jede v pracovní dny a soboty a 1., 8. V., 28. X., nejede 23. XII.–4. I.
ff nejede 24./25. XII.–1./.I.

směr Dzbel (trať Prostějov – Dzbel)
ed nejede 23. XII.–1. I.

směr Senice na Hané (trať Olomouc – Senice na Hané)
ea jede do 30. VI. a od 30. VIII. denně; od 5. VII. do 24. VIII. jede 

v soboty, neděle a svátky
eb nejede 23. XII.–3. I., 30. VI.–31. VIII.

směr Hlubočky – Mar. Údolí
ea jede v pracovní dny, nejede 23. XII.–3. I., 31. I.–7. II., 17., 18. IV., 

30. VI.–29. VIII.
ee nejede 24. XII.–1. I.
fd nejede 24. XII.–1. I.
fe jede v pracovní dny a soboty a 1., 8. V., 28. X., nejede 23. XII.–4. I.
ff nejede 24./25. XII.–1./.I.

směr Dzbel (trať Prostějov – Dzbel)
ed nejede 23. XII.–1. I.

směr Senice na Hané (trať Olomouc – Senice na Hané)
ea jede do 30. VI. a od 30. VIII. denně; od 5. VII. do 24. VIII. jede v 

soboty, neděle a svátky
eb nejede 23. XII.–3. I., 30. VI.–31. VIII.

směr Hlubočky-Mar. Údolí
ea jede v pracovní dny, nejede 23. XII.–3. I., 31. I.–7. II., 17., 18. IV., 

30.VI.–29. VIII.
ee nejede 24. XII.–1. I.

směr Brno a trať Olomouc – Nezamyslice
ge jede v soboty, neděle a svátky, nejede 25. XII.

fc jede v soboty, neděle a svátky a 23., 27.–31. XII., nejede 25., 26. 
XII., 1. I.

směr Uničov
fa jede v pracovní dny a sobotu a 24. XII., 1., 8. V., 28. X., nejede 

27.–31. XII.
fb nejede 23. XII.–1. I.
fc jede v neděle a svátky, nejede 24. XII. – 1. I., 1., 8. V., 5. VII., 28. X.

směr Mohelnice – Šumperk
ee jede v sobotu a 1. I., 1., 8. V., 28. X.

směr Přerov – Bohumín v Nezamyslicích
eb jede v neděle a svátky, nejede 24.–29. XII., 20. IV., 1., 8. V., 5. VII., 

26. X., 16. XI.

směr Senice na Hané – Červenka
fb nejede 24. XII.–1. I.

Vlaky Os 3705, 3707, 3709, 3727, 3729, 3731, Sp 1621, 1623 v žel. st. 
Olomouc hl. n. nečekají na žádné přípoje

Od 1. 7. 2015 stačí jedna jízdenka k cestování 
vlakem, příměstským autobusem i tramvajemi
a autobusy městské hromadné dopravy.

Jízdenka IDSOK platí ve všech osobních 
a spěšných vlacích a cestující si o ni musí zažádat 
při nákupu u dopravce ČD. 

POKUD CESTUJÍCÍ NEZAŽÁDÁ O ODBAVENÍ
V IDSOK, bude automaticky odbaven v Tarifu 
ČD TR 10, který nadále zůstává ve vlacích 
v platnosti. 
Jízdenky vydané v tarifu ČD TR 10 jsou do celé 
sítě IDSOK nepřestupné! 

Jízdenku IDSOK zakoupíte:

 ve stanicích na pokladnách ČD (jednotlivé,
 7denní, měsíční),
 v neobsazených zastávkách ve vlaku,
 u průvodčího (jednotlivé, 7denní), 
 v příměstských autobusech,
 v předprodeji DPMO do 3zónové vzdálenosti
 (71, 71+1,71+2),
 v informační kanceláři Prostějov (pouze zóna
 41).

Cestující může při nákupu jednotlivé jízdenky 
u dopravce ČD požádat o konkrétní čas začátku 
její platnosti, pokud nepožádá o konkrétní čas, 
bude mu vydána jízdenka s aktuálním časem 
prodeje.

POZOR! U ČD si můžete zakoupit jízdenku také 
do zón 89 – Vilémov, 109 – Norberčany, 121 – 
Město Libavá, 207 – Morkovice – Slížany.

Na samostatnou zónu 71 dopravce ČD vydává 
jízdenky: 

 Jednotlivé občanské, zlevněné 
 Jednodenní občanské, zlevněné

Vozidla dopravce ČD nejsou vybavena označovači. 
Při použití jednotlivé nebo jednodenní útržkové 
jízdenky bude mít cestující možnost přepravy 
ve vlaku již s označenou jízdenkou z vozů 
ostatních dopravců v zóně 71.

Ve vlacích dopravce ČD v zóně 71 Olomouc 
neplatí smluvní jízdné a SMS jízdenky.

Zaintegrované osobní a spěšné vlaky poznáte 
podle loga IDSOK umístěným v blízkosti dveří či 
na směrovce. 

Nejdůležitějšími údaji jsou zónová a časová 
platnost jízdenky.

Zónová platnost informuje cestujícího o zónách 
– území – kde jízdenka platí při předpokladu 
dodržení časové platnosti.

zónová
platnost

časová
platnost

Označení vlaků

Kde si jízdenku zakoupíte? Jaké jízdenky IDSOK si můžete zakoupit?

Jízdenka KOMBI ZÓNAJízdenka IDSOK Jízdenky v zóně 71

integrovaný
dopravní systém
olomouckého kraje

OBČANSKÉ - jednotlivé, 7 denní a měsíční.
V zóně 71 a v kombinaci s ní jsou 7denní  a měsíční 
jízdenky nepřenosné – potřebujete průkaz DPMO. 
V ostatních zónách jsou jízdenky přenosné, průkaz 
nepotřebujete.
ZLEVNĚNÉ - jednotlivé, 7 denní a měsíční.
V zóně 71 a v kombinaci s ní jsou jízdenky 
7denní a měsíční nepřenosné – potřebujete 
průkaz DPMO. V zóně 41 jsou jízdenky 7denní 
a měsíční nepřenosné a potřebujete průkaz IDSOK. 
V ostatních zónách jsou jízdenky přenosné, průkaz 
nepotřebujete. Zlevněné jízdenky jsou určeny 
pro děti do 15 let. Dítě od 10 musí svůj nárok 
na zlevněné jízdné prokázat průkazem s fotografi í, 
který je vystaven dopravcem nebo cestovním 
pasem nebo občanským průkazem dítěte.
ŽÁKOVSKÉ DO 15 LET, ŽÁKOVSKÉ 15-26 LET
- jednotlivé, 7 denní a měsíční.
K zakoupení jízdenky potřebujete žákovský průkaz. 
Jednotlivé žákovské jízdenky nejsou přestupné 
na MHD.
SENIOR 65+  - 7 denní a měsíční.
Jízdenky jsou určeny pro občany starší 65 let, jsou 

nepřenosné a potřebujete průkaz IDSOK nebo 
průkaz DPMO.
PŘENOSNÉ 
Lze užívat bez průkazu dopravce.
NEPŘENOSNÉ 
Pokud číslo průkazu není na jízdence vypsáno již 
od dopravce, musí si jej cestující na jízdenku vypsat. 
Jízdenky jsou platné pouze s příslušným průkazem.
Průkaz IDSOK je možné si opatřit v informační 
kanceláři FTL v Prostějově 
a v Olomouci na autobusovém nádraží.
Průkaz DPMO je možné zakoupit v prodejních 
místech DPMO, např. ve vestibulu budovy hlavního 
nádraží v Olomouci.
Žákovský průkaz Vám vystaví dopravce České 
dráhy ve všech svých stanicích s prodejem jízdenek, 
dále informační kancelář FTL v Prostějově, 
v Olomouci na autobusovém nádraží a MIC 
v Moravském Berouně.   Náležitosti potřebné 
k vystavení průkazu jsou uvedeny v Tarifu IDSOK. 
Držitelé ZTP a ZTP/P průkazů jsou přepravováni 
dle Tarifu ČD TR 10. V autobusech i tramvajích 
cestují bezplatně.

Díky této jízdence můžete 
cestovat z výchozí do cílové 
zastávky všemi dopravními 
prostředky IDSOK, včetně 
MHD bez ohledu na trasu 
linky. KOMBI ZÓNU zakoupíte 
pro 7 denní a měsíční jízdenky
u řidiče v autobuse nebo
v pokladnách Českých drah 
a platí od 1. 7. 2015.

Vyzvedněte si svůj leták KOMBI ZÓNA od 8. 6. 2015 na KIDSOK, v autobusech, informačních 
kancelářích dopravců a na pokladnách ČD. Veškeré informace najdete na webových stránkách 
Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje www.kidsok.cz.

KOMBI ZÓNA RELACE

900 OL Prostějov Olomouc – Prostějov

901 OL Náměšť Olomouc – Senice na Hané - Náměšť na Hané - Drahanovice

902 OL Domašov Olomouc – Domašov nad Bystřicí

903 OL Beroun Olomouc – Moravský Beroun

904 OL Tršice Olomouc – Tršice

909 PV Konice Prostějov – Kostelec na Hané - Konice

910 KH Konice Kostelec na Hané – Konice

911 PV Brodek Prostějov – Brodek

912 PV Nezamyslice Prostějov – Doloplazy – Nezamyslice – Němčice nad Hanou

KOMBI ZÓNA
...jeď, čím chceš!

OlOMOuc

prOstějOv

KOMBI ZÓNA 900

www.kidsok.cz jedna jízdenkavlak, bus i MHD úspora časuvýhodná cena v celém kraji

KOMBI ZÓNA – časová jízdenka bez tarifních výjimek

KOMBI ZÓNA
na vlak, bus i MHD

časová jízdenka
měsíční nebo týdenní

Kombi_Zona_FIN.indd   1 02.6.2015   8:53:42

Jízdní řád regionálních vlakůCeník jízdenky

14001 13803 14007 14011 14013 14017 14021 14023 14027 14029 14033 14035 14039 14041 14045 14047 14051
Zóna H H H H H H H H H H H H H H H H H
71 Olomouc hl.n. X  4:28    5:31    6:31 X  7:31    8:31 eh 10:31 X 11:31   12:31 X 13:31   14:31 X 15:31   16:31 X 17:31   18:31 19:31 X 20:31   22:23
71 Olomouc-Smetanovy sady KD  4:33    5:36    6:36 K  7:36    8:36 K 10:36 K 11:36   12:36 K 13:36   14:36 K 15:36   16:36 K 17:36   18:36 19:36 K 20:36  D 22:27
71 Olomouc-Nová Ulice K  4:35    5:38    6:38 K  7:38    8:38 K 10:38 K 11:38 12:38 K 13:38   14:38 K 15:38   16:38 K 17:38   18:38 19:38 K 20:38   22:29
71 Olomouc město K  4:37    5:40    6:40 K  7:40    8:40 K 10:40 K 11:40 12:40 K 13:40   14:40 K 15:40   16:40 K 17:40   18:40 19:40 K 20:40   22:32
71 Olomouc-Hejčín KD  4:39  D  5:42    6:42 K  7:42    8:42 K 10:42 K 11:42 12:42 K 13:42   14:42 K 15:42 16:42 K 17:42   18:42 19:42 K 20:42  D 22:34
71 Olomouc-Řepčín K  4:43    5:46    6:46 K  7:46    8:46 K 10:46 K 11:46 12:46 K 13:46   14:46 K 15:46 16:46 K 17:46 18:46 19:46 K 20:46   22:38
71 Horka nad Moravou D K  4:47  5:50  6:50 K  7:50  8:50 K 10:50 K 11:50 12:50 K 13:50 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 18:50 19:50 K 20:50 22:42

71,72 Skrbeň D K  4:50  5:54  6:54 K  7:54  8:54 K 10:54 K 11:54 12:54 K 13:54 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 18:54 19:54 K 20:54 22:45
72 Příkazy K  4:55    5:58    7:03 K  7:58    8:58 K 10:58 K 11:58 12:58 K 13:58   14:58 K 15:58 16:58 K 17:58 18:58 19:58 K 20:58   22:49
88 Senice na Hané příjezd K  5:00    6:04    7:09 X  8:04    9:04 K 11:04 X 12:04 13:04 K 14:04   15:04 K 16:04 17:04 K 18:04 19:04 20:04 X 21:04   22:55

  přípoj směr Litovel odjezd X 5:04 bi 7:12 9:08 13:08 bi 14:08 15:08 bi 16:08 17:08 19:08 21:08
  přípoj směr Prostějov odjezd 9:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

88 Senice na Hané odjezd K  5:06  7:10 K 11:05 X 13:17 K 14:25 K 16:06 K 18:06 22:55
88,97 Náměšť na Hané K  5:10  7:15 K 11:09 K 13:21 K 14:30 K 16:11 K 18:11 23:00

97 Drahanovice X  5:13  7:18 eh 11:12 X 13:24 X 14:33 X 16:14 X 18:14 23:03
Pokračuje do stanice

14002 14004 13800 14010 14014 14018 14020 14024 14026 14030 14032 14036 14038 14042 14044 14048 14052
Zóna H H H H H H H H H H H H H H H H H

Jede ze stanice

97 Drahanovice    4:38 X  5:41  7:41 bi 11:40 cf 12:30 X 13:40 X 14:40 X 16:40 X 18:40
88,97 Náměšť na Hané    4:41 K  5:44  7:44 K 11:43 K 12:33 K 13:43 K 14:43 K 16:43 K 18:43

88 Senice na Hané příjezd    4:45 K  5:48  7:48 K 11:48 cf 12:38 K 13:48 X 14:48 X 16:48 X 18:48
  přípoj ze směru Prostějov příjezd    6:54 8:48 12:48 cf 14:48 cf 16:48 cf 18:48 20:48
  přípoj ze směru Litovel příjezd X 4:27 X 5:48 6:48 8:47 12:47 bi 13:47 14:47 bi 15:47 16:47 18:47 20:47 X 22:32

88 Senice na Hané odjezd    4:46 K  5:50    6:56 X  7:50    8:50   10:50 K 11:50   12:50 K 13:50 14:50 X 15:50   16:50 X 17:50 18:50 X 19:50 20:50 22:41
72 Příkazy    4:56 K  6:00    7:02 K  8:00    9:00 11:00 K 12:00   13:00 K 14:00 15:00 K 16:00   17:00 K 18:00 19:00 K 20:00 21:00 22:51

71,72 Skrbeň D  4:59 K  6:03  7:05 K  8:03  9:03 11:03 K 12:03 13:03 K 14:03 15:03 K 16:03 17:03 K 18:03 19:03 K 20:03 21:03 22:54
71 Horka nad Moravou D  5:03 K  6:07  7:08 K  8:07  9:07 11:07 K 12:07 13:07 K 14:07 15:07 K 16:07 17:07 K 18:07 19:07 K 20:07 21:07 22:58
71 Olomouc-Řepčín    5:07 K  6:11    7:12 K  8:11    9:11   11:11 K 12:11   13:11 K 14:11   15:11 K 16:11   17:11 K 18:11 19:11 K 20:11 21:11 23:02
71 Olomouc-Hejčín    5:10 K  6:14    7:15 K  8:14    9:14   11:14 K 12:14   13:14 K 14:14   15:14 K 16:14   17:14 K 18:14 19:14 K 20:14 21:14 23:05
71 Olomouc město    5:12 K  6:16    7:17 K  8:16    9:16   11:16 K 12:16   13:16 K 14:16   15:16 K 16:16   17:16 K 18:16 19:16 K 20:16 21:16 23:07
71 Olomouc-Nová Ulice    5:15 K  6:19    7:20 K  8:19    9:19   11:19 K 12:19   13:19 K 14:19   15:19 K 16:19   17:19 K 18:19 19:19 K 20:19 21:19 23:10
71 Olomouc-Smetanovy sady    5:16 K  6:20    7:21 K  8:20    9:20   11:20 K 12:20   13:20 K 14:20   15:20 K 16:20   17:20 K 18:20 19:20 K 20:20 21:20 23:11
71 Olomouc hl.n.    5:21 X  6:25    7:26 X  8:25    9:25   11:25 bi 12:25   13:25 X 14:25   15:25 X 16:25   17:25 X 18:25 19:25 X 20:25   21:25 23:16

Litovel př.

Litovel př.

14001 13803 14007 14011 14013 14017 14021 14023 14027 14029 14033 14035 14039 14041 14045 14047 14051
Zóna H H H H H H H H H H H H H H H H H
71 Olomouc hl.n. X  4:28    5:31    6:31 X  7:31    8:31 eh 10:31 X 11:31   12:31 X 13:31   14:31 X 15:31   16:31 X 17:31   18:31 19:31 X 20:31   22:23
71 Olomouc-Smetanovy sady KD  4:33    5:36    6:36 K  7:36    8:36 K 10:36 K 11:36   12:36 K 13:36   14:36 K 15:36   16:36 K 17:36   18:36 19:36 K 20:36  D 22:27
71 Olomouc-Nová Ulice K  4:35    5:38    6:38 K  7:38    8:38 K 10:38 K 11:38 12:38 K 13:38   14:38 K 15:38   16:38 K 17:38   18:38 19:38 K 20:38   22:29
71 Olomouc město K  4:37    5:40    6:40 K  7:40    8:40 K 10:40 K 11:40 12:40 K 13:40   14:40 K 15:40   16:40 K 17:40   18:40 19:40 K 20:40   22:32
71 Olomouc-Hejčín KD  4:39  D  5:42    6:42 K  7:42    8:42 K 10:42 K 11:42 12:42 K 13:42   14:42 K 15:42 16:42 K 17:42   18:42 19:42 K 20:42  D 22:34
71 Olomouc-Řepčín K  4:43    5:46    6:46 K  7:46    8:46 K 10:46 K 11:46 12:46 K 13:46   14:46 K 15:46 16:46 K 17:46 18:46 19:46 K 20:46   22:38
71 Horka nad Moravou D K  4:47  5:50  6:50 K  7:50  8:50 K 10:50 K 11:50 12:50 K 13:50 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 18:50 19:50 K 20:50 22:42

71,72 Skrbeň D K  4:50  5:54  6:54 K  7:54  8:54 K 10:54 K 11:54 12:54 K 13:54 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 18:54 19:54 K 20:54 22:45
72 Příkazy K  4:55    5:58    7:03 K  7:58    8:58 K 10:58 K 11:58 12:58 K 13:58   14:58 K 15:58 16:58 K 17:58 18:58 19:58 K 20:58   22:49
88 Senice na Hané příjezd K  5:00    6:04    7:09 X  8:04    9:04 K 11:04 X 12:04 13:04 K 14:04   15:04 K 16:04 17:04 K 18:04 19:04 20:04 X 21:04   22:55

  přípoj směr Litovel odjezd X 5:04 bi 7:12 9:08 13:08 bi 14:08 15:08 bi 16:08 17:08 19:08 21:08
  přípoj směr Prostějov odjezd 9:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

88 Senice na Hané odjezd K  5:06  7:10 K 11:05 X 13:17 K 14:25 K 16:06 K 18:06 22:55
88,97 Náměšť na Hané K  5:10  7:15 K 11:09 K 13:21 K 14:30 K 16:11 K 18:11 23:00

97 Drahanovice X  5:13  7:18 eh 11:12 X 13:24 X 14:33 X 16:14 X 18:14 23:03
Pokračuje do stanice

14002 14004 13800 14010 14014 14018 14020 14024 14026 14030 14032 14036 14038 14042 14044 14048 14052
Zóna H H H H H H H H H H H H H H H H H

Jede ze stanice

97 Drahanovice    4:38 X  5:41  7:41 bi 11:40 cf 12:30 X 13:40 X 14:40 X 16:40 X 18:40
88,97 Náměšť na Hané    4:41 K  5:44  7:44 K 11:43 K 12:33 K 13:43 K 14:43 K 16:43 K 18:43

88 Senice na Hané příjezd    4:45 K  5:48  7:48 K 11:48 cf 12:38 K 13:48 X 14:48 X 16:48 X 18:48
  přípoj ze směru Prostějov příjezd    6:54 8:48 12:48 cf 14:48 cf 16:48 cf 18:48 20:48
  přípoj ze směru Litovel příjezd X 4:27 X 5:48 6:48 8:47 12:47 bi 13:47 14:47 bi 15:47 16:47 18:47 20:47 X 22:32

88 Senice na Hané odjezd    4:46 K  5:50    6:56 X  7:50    8:50   10:50 K 11:50   12:50 K 13:50 14:50 X 15:50   16:50 X 17:50 18:50 X 19:50 20:50 22:41
72 Příkazy    4:56 K  6:00    7:02 K  8:00    9:00 11:00 K 12:00   13:00 K 14:00 15:00 K 16:00   17:00 K 18:00 19:00 K 20:00 21:00 22:51

71,72 Skrbeň D  4:59 K  6:03  7:05 K  8:03  9:03 11:03 K 12:03 13:03 K 14:03 15:03 K 16:03 17:03 K 18:03 19:03 K 20:03 21:03 22:54
71 Horka nad Moravou D  5:03 K  6:07  7:08 K  8:07  9:07 11:07 K 12:07 13:07 K 14:07 15:07 K 16:07 17:07 K 18:07 19:07 K 20:07 21:07 22:58
71 Olomouc-Řepčín    5:07 K  6:11    7:12 K  8:11    9:11   11:11 K 12:11   13:11 K 14:11   15:11 K 16:11   17:11 K 18:11 19:11 K 20:11 21:11 23:02
71 Olomouc-Hejčín    5:10 K  6:14    7:15 K  8:14    9:14   11:14 K 12:14   13:14 K 14:14   15:14 K 16:14   17:14 K 18:14 19:14 K 20:14 21:14 23:05
71 Olomouc město    5:12 K  6:16    7:17 K  8:16    9:16   11:16 K 12:16   13:16 K 14:16   15:16 K 16:16   17:16 K 18:16 19:16 K 20:16 21:16 23:07
71 Olomouc-Nová Ulice    5:15 K  6:19    7:20 K  8:19    9:19   11:19 K 12:19   13:19 K 14:19   15:19 K 16:19   17:19 K 18:19 19:19 K 20:19 21:19 23:10
71 Olomouc-Smetanovy sady    5:16 K  6:20    7:21 K  8:20    9:20   11:20 K 12:20   13:20 K 14:20   15:20 K 16:20   17:20 K 18:20 19:20 K 20:20 21:20 23:11
71 Olomouc hl.n.    5:21 X  6:25    7:26 X  8:25    9:25   11:25 bi 12:25   13:25 X 14:25   15:25 X 16:25   17:25 X 18:25 19:25 X 20:25   21:25 23:16

Litovel př.

Litovel př.

3701 3703 3705 Sp 1638 3707 3709 3713 3717 3719 3723 3725 Sp 1621 3727
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. X  4:26  5:00 biv  5:30 X  5:58 v  6:04 biv  6:52    7:30   9:30   11:30   12:30   13:30 biv 14:07 v 14:32
71 Olomouc-Nové Sady K  4:30  5:04 K  5:34 K J   6:08 K  6:56    7:34   9:34   11:34   12:34   13:34 K J   14:36
71 Nemilany K  4:32  5:06 K  5:36 K J    6:10 K  6:58    7:37   9:37   11:37   12:37   13:37 K J   14:39
77 Kožušany K  4:35  5:09 K  5:39 K J    6:13 K  7:01    7:40   9:40   11:40   12:40   13:40 K J   14:42
77 Blatec K  4:39  5:12 K  5:42 K J    6:16 K  7:04    7:44   9:43   11:43   12:44   13:43 K J   14:45
77 Vrbátky K  4:44  5:17 K  5:47 K J    6:20 K  7:09    7:49   9:47   11:47   12:49   13:47 K J   14:50
80 Kraličky K  4:46  5:19 K  5:49 K J    6:22 K  7:12    7:52   9:49   11:49   12:52   13:49 K J   14:52
41 Vrahovice K  4:49  5:22 K  5:52 K J    6:25 K  7:15    7:55   9:52   11:52   12:55   13:52 K J   14:55
41 Prostějov hl.n. příjezd K  4:52  5:25 bi  5:55 K  6:13    6:28 bi  7:18    7:58   9:55   11:55   12:58   13:55 bi 14:23   14:58
41 Prostějov hl.n. odjezd K  5:00 X  5:31 K  6:15    6:35  8:00   10:00   12:00 X 13:00   14:00 X 15:00
46 Bedihošť K  5:04 K  5:35 K J    6:40  8:04   10:04   12:04 K 13:04   14:04 K 15:04
49 Čelčice K  5:08 K  5:39 K J    6:44  8:08   10:08   12:08 K 13:08   14:08 K 15:08
49 Pivín K  5:13 K  5:45 K  6:28    6:47  8:11   10:11   12:11 K 13:11   14:11 K 15:11
47 Doloplazy K  5:17 K  5:49 K J    6:51  8:15   10:15   12:15 K 13:15   14:15 K 15:15
47 Nezamyslice X  5:20 X  5:52 X  6:36    6:54  8:18   10:18   12:18 X 13:18   14:18 X 15:18

3729 Sp 1623 3731 3735 3737 3739 3741 3743 3745 3749
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. v 15:30 biv 16:07 v 16:30 ci 17:30   18:30   19:30 bi 21:01   21:30   22:30 ec 23:30
71 Olomouc-Nové Sady 15:34 K J 16:34 K 17:34   18:34   19:34 K 21:05   21:34   22:34 K 23:34
71 Nemilany 15:37 K J 16:37 K 17:37   18:37   19:37 K 21:08   21:37   22:37 K 23:37
77 Kožušany 15:40 K J 16:39 K 17:39   18:40   19:40 K 21:11   21:40   22:40 K 23:39
77 Blatec 15:44 K J 16:44 K 17:44   18:44   19:43 K 21:14   21:43   22:44 K 23:42
77 Vrbátky 15:49 K J 16:49 K 17:49   18:49   19:47 K 21:19   21:47   22:49 K 23:47
80 Kraličky 15:52 K J 16:52 K 17:52   18:52   19:49 K 21:22   21:49   22:52 K 23:49
41 Vrahovice 15:55 K J 16:55 K 17:55   18:55   19:52 K 21:26   21:52   22:56 K 23:53
41 Prostějov hl.n. příjezd 15:58 bi 16:23 16:58 K 17:57   18:58   19:55 bi 21:30   21:55   23:00 ec 23:56
41 Prostějov hl.n. odjezd 16:00 X 17:00 K 18:00   19:00   20:00 22:30
46 Bedihošť 16:04 K 17:04 K 18:04   19:04   20:04 22:34
49 Čelčice 16:08 K 17:08 K 18:08   19:08   20:08 22:38
49 Pivín 16:11 K 17:11 K 18:11   19:11   20:11 22:41
47 Doloplazy 16:15 K 17:15 K 18:15   19:15   20:15 22:45
47 Nezamyslice 16:18 X 17:18 ci 18:18   19:18   20:18 22:48

3702 3704 3706 3708 3712 Sp 1620 3714 3716 3718 3722 3724 3726
Zóna H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice  5:05 X  5:37 X  6:38  7:40 9:40 11:40 12:40 X 13:40
47 Doloplazy  5:08 K  5:40 K  6:41  7:43 9:43 11:43 12:43 K 13:43
49 Pivín  5:12 K  5:44 K  6:47  7:47 9:47 11:47 12:47 K 13:47
49 Čelčice  5:15 K  5:47 K  6:50  7:50 9:50 11:50 12:50 K 13:50
46 Bedihošť  5:19 K  5:51 K  6:54  7:54 9:54 11:54 12:54 K 13:54
41 Prostějov hl.n. příjezd  5:24 X  5:56 X  6:58  7:58 9:58 11:58 12:58 X 13:58
41 Prostějov hl.n. odjezd  4:26 X  4:59    5:29 ch  5:59  7:00 bi  7:35    8:00 bi 9:00   10:00   12:00   13:00   14:00
41 Vrahovice  4:29 K  5:02    5:32 K  6:02  7:03 K J    8:03 K 9:03   10:03   12:03   13:03   14:03
80 Kraličky  4:32 K  5:05    5:35 K  6:05  7:06 K J    8:06 K 9:06   10:06   12:06   13:06   14:06
77 Vrbátky  4:35 K  5:07    5:37 K  6:09  7:09 K J    8:09 K 9:09   10:09   12:09   13:09   14:09
77 Blatec  4:39 K  5:13    5:43 K  6:16  7:15 K J    8:14 K 9:15   10:14   12:14   13:15   14:15
77 Kožušany  4:41 K  5:16    5:46 K  6:19  7:18 K J    8:16 K 9:18   10:16   12:16   13:18   14:18
71 Nemilany  4:44 K  5:19    5:49 K  6:22  7:21 K J    8:19 K 9:21   10:19   12:19   13:21   14:21
71 Olomouc-Nové Sady  4:46 K  5:21    5:51 K  6:24  7:23 K J    8:22 K 9:23   10:22   12:22   13:23   14:23
71 Olomouc hl.n.  4:50 X  5:25    5:55 ch  6:28  7:27 bi  7:51    8:26 bi 9:27   10:26   12:26   13:27   14:27

Pokračuje do stanice

3728 Sp 1622 3732 3734 Sp 1624 3736 24723 3742 3744 24729 3746 3748
Zóna H H H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice 14:40 X 15:40 16:40 X 17:40 19:40 ci 20:40 21:56
47 Doloplazy 14:43 K 15:43 16:43 K 17:43 19:43 K 20:43 21:59
49 Pivín 14:47 K 15:47 16:47 K 17:47 19:47 K 20:47 22:04
49 Čelčice 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 19:50 K 20:50 22:06
46 Bedihošť 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 19:54 K 20:54 22:10
41 Prostějov hl.n. příjezd 14:58 X 15:58 16:58 X 17:58 19:58 ci 20:58 22:15
41 Prostějov hl.n. odjezd   15:00 bi 15:35   16:00 17:00 bi 17:35 18:00 bi 19:00 20:00 21:00 ec 22:30
41 Vrahovice   15:03 K J   16:03 17:03 K J 18:03 KD 19:03 20:03 D 21:03 K 22:33
80 Kraličky   15:06 K J   16:06 17:06 K J 18:06 KD 19:06 20:06 D 21:06 K 22:36
77 Vrbátky   15:09 K J   16:09 17:09 K J 18:09 K 19:09 20:09 21:09 K 22:39
77 Blatec   15:15 K J   16:15 17:15 K J 18:14 K 19:15 20:14 21:15 K 22:44
77 Kožušany   15:18 K J   16:18 17:18 K J 18:16 KD 19:18 20:16 D 21:18 K 22:46
71 Nemilany   15:21 K J   16:21 17:21 K J 18:19 KD 19:21 20:19 D 21:21 K 22:49
71 Olomouc-Nové Sady   15:23 K J   16:23 17:23 K J 18:22 KD 19:24 20:22 D 21:24 K 22:51
71 Olomouc hl.n.   15:27 bi 15:51   16:27 17:27 bi 17:51 18:26 bi 19:28 20:26 21:28 ec 22:55

Pokračuje do stanice

Šumperk

DzbelDzbel

Šumperk Šumperk Šumperk

Šumperk Šumperk Šumperk ŠumperkŠumperk Šumperk Šumperk

ŠumperkŠumperk

3701 3703 3705 Sp 1638 3707 3709 3713 3717 3719 3723 3725 Sp 1621 3727
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. X  4:26  5:00 biv  5:30 X  5:58 v  6:04 biv  6:52    7:30   9:30   11:30   12:30   13:30 biv 14:07 v 14:32
71 Olomouc-Nové Sady K  4:30  5:04 K  5:34 K J   6:08 K  6:56    7:34   9:34   11:34   12:34   13:34 K J   14:36
71 Nemilany K  4:32  5:06 K  5:36 K J    6:10 K  6:58    7:37   9:37   11:37   12:37   13:37 K J   14:39
77 Kožušany K  4:35  5:09 K  5:39 K J    6:13 K  7:01    7:40   9:40   11:40   12:40   13:40 K J   14:42
77 Blatec K  4:39  5:12 K  5:42 K J    6:16 K  7:04    7:44   9:43   11:43   12:44   13:43 K J   14:45
77 Vrbátky K  4:44  5:17 K  5:47 K J    6:20 K  7:09    7:49   9:47   11:47   12:49   13:47 K J   14:50
80 Kraličky K  4:46  5:19 K  5:49 K J    6:22 K  7:12    7:52   9:49   11:49   12:52   13:49 K J   14:52
41 Vrahovice K  4:49  5:22 K  5:52 K J    6:25 K  7:15    7:55   9:52   11:52   12:55   13:52 K J   14:55
41 Prostějov hl.n. příjezd K  4:52  5:25 bi  5:55 K  6:13    6:28 bi  7:18    7:58   9:55   11:55   12:58   13:55 bi 14:23   14:58
41 Prostějov hl.n. odjezd K  5:00 X  5:31 K  6:15    6:35  8:00   10:00   12:00 X 13:00   14:00 X 15:00
46 Bedihošť K  5:04 K  5:35 K J    6:40  8:04   10:04   12:04 K 13:04   14:04 K 15:04
49 Čelčice K  5:08 K  5:39 K J    6:44  8:08   10:08   12:08 K 13:08   14:08 K 15:08
49 Pivín K  5:13 K  5:45 K  6:28    6:47  8:11   10:11   12:11 K 13:11   14:11 K 15:11
47 Doloplazy K  5:17 K  5:49 K J    6:51  8:15   10:15   12:15 K 13:15   14:15 K 15:15
47 Nezamyslice X  5:20 X  5:52 X  6:36    6:54  8:18   10:18   12:18 X 13:18   14:18 X 15:18

3729 Sp 1623 3731 3735 3737 3739 3741 3743 3745 3749
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. v 15:30 biv 16:07 v 16:30 ci 17:30   18:30   19:30 bi 21:01   21:30   22:30 ec 23:30
71 Olomouc-Nové Sady 15:34 K J 16:34 K 17:34   18:34   19:34 K 21:05   21:34   22:34 K 23:34
71 Nemilany 15:37 K J 16:37 K 17:37   18:37   19:37 K 21:08   21:37   22:37 K 23:37
77 Kožušany 15:40 K J 16:39 K 17:39   18:40   19:40 K 21:11   21:40   22:40 K 23:39
77 Blatec 15:44 K J 16:44 K 17:44   18:44   19:43 K 21:14   21:43   22:44 K 23:42
77 Vrbátky 15:49 K J 16:49 K 17:49   18:49   19:47 K 21:19   21:47   22:49 K 23:47
80 Kraličky 15:52 K J 16:52 K 17:52   18:52   19:49 K 21:22   21:49   22:52 K 23:49
41 Vrahovice 15:55 K J 16:55 K 17:55   18:55   19:52 K 21:26   21:52   22:56 K 23:53
41 Prostějov hl.n. příjezd 15:58 bi 16:23 16:58 K 17:57   18:58   19:55 bi 21:30   21:55   23:00 ec 23:56
41 Prostějov hl.n. odjezd 16:00 X 17:00 K 18:00   19:00   20:00 22:30
46 Bedihošť 16:04 K 17:04 K 18:04   19:04   20:04 22:34
49 Čelčice 16:08 K 17:08 K 18:08   19:08   20:08 22:38
49 Pivín 16:11 K 17:11 K 18:11   19:11   20:11 22:41
47 Doloplazy 16:15 K 17:15 K 18:15   19:15   20:15 22:45
47 Nezamyslice 16:18 X 17:18 ci 18:18   19:18   20:18 22:48

3702 3704 3706 3708 3712 Sp 1620 3714 3716 3718 3722 3724 3726
Zóna H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice  5:05 X  5:37 X  6:38  7:40 9:40 11:40 12:40 X 13:40
47 Doloplazy  5:08 K  5:40 K  6:41  7:43 9:43 11:43 12:43 K 13:43
49 Pivín  5:12 K  5:44 K  6:47  7:47 9:47 11:47 12:47 K 13:47
49 Čelčice  5:15 K  5:47 K  6:50  7:50 9:50 11:50 12:50 K 13:50
46 Bedihošť  5:19 K  5:51 K  6:54  7:54 9:54 11:54 12:54 K 13:54
41 Prostějov hl.n. příjezd  5:24 X  5:56 X  6:58  7:58 9:58 11:58 12:58 X 13:58
41 Prostějov hl.n. odjezd  4:26 X  4:59    5:29 ch  5:59  7:00 bi  7:35    8:00 bi 9:00   10:00   12:00   13:00   14:00
41 Vrahovice  4:29 K  5:02    5:32 K  6:02  7:03 K J    8:03 K 9:03   10:03   12:03   13:03   14:03
80 Kraličky  4:32 K  5:05    5:35 K  6:05  7:06 K J    8:06 K 9:06   10:06   12:06   13:06   14:06
77 Vrbátky  4:35 K  5:07    5:37 K  6:09  7:09 K J    8:09 K 9:09   10:09   12:09   13:09   14:09
77 Blatec  4:39 K  5:13    5:43 K  6:16  7:15 K J    8:14 K 9:15   10:14   12:14   13:15   14:15
77 Kožušany  4:41 K  5:16    5:46 K  6:19  7:18 K J    8:16 K 9:18   10:16   12:16   13:18   14:18
71 Nemilany  4:44 K  5:19    5:49 K  6:22  7:21 K J    8:19 K 9:21   10:19   12:19   13:21   14:21
71 Olomouc-Nové Sady  4:46 K  5:21    5:51 K  6:24  7:23 K J    8:22 K 9:23   10:22   12:22   13:23   14:23
71 Olomouc hl.n.  4:50 X  5:25    5:55 ch  6:28  7:27 bi  7:51    8:26 bi 9:27   10:26   12:26   13:27   14:27

Pokračuje do stanice

3728 Sp 1622 3732 3734 Sp 1624 3736 24723 3742 3744 24729 3746 3748
Zóna H H H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice 14:40 X 15:40 16:40 X 17:40 19:40 ci 20:40 21:56
47 Doloplazy 14:43 K 15:43 16:43 K 17:43 19:43 K 20:43 21:59
49 Pivín 14:47 K 15:47 16:47 K 17:47 19:47 K 20:47 22:04
49 Čelčice 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 19:50 K 20:50 22:06
46 Bedihošť 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 19:54 K 20:54 22:10
41 Prostějov hl.n. příjezd 14:58 X 15:58 16:58 X 17:58 19:58 ci 20:58 22:15
41 Prostějov hl.n. odjezd   15:00 bi 15:35   16:00 17:00 bi 17:35 18:00 bi 19:00 20:00 21:00 ec 22:30
41 Vrahovice   15:03 K J   16:03 17:03 K J 18:03 KD 19:03 20:03 D 21:03 K 22:33
80 Kraličky   15:06 K J   16:06 17:06 K J 18:06 KD 19:06 20:06 D 21:06 K 22:36
77 Vrbátky   15:09 K J   16:09 17:09 K J 18:09 K 19:09 20:09 21:09 K 22:39
77 Blatec   15:15 K J   16:15 17:15 K J 18:14 K 19:15 20:14 21:15 K 22:44
77 Kožušany   15:18 K J   16:18 17:18 K J 18:16 KD 19:18 20:16 D 21:18 K 22:46
71 Nemilany   15:21 K J   16:21 17:21 K J 18:19 KD 19:21 20:19 D 21:21 K 22:49
71 Olomouc-Nové Sady   15:23 K J   16:23 17:23 K J 18:22 KD 19:24 20:22 D 21:24 K 22:51
71 Olomouc hl.n.   15:27 bi 15:51   16:27 17:27 bi 17:51 18:26 bi 19:28 20:26 21:28 ec 22:55

Pokračuje do stanice

Šumperk

DzbelDzbel

Šumperk Šumperk Šumperk

Šumperk Šumperk Šumperk ŠumperkŠumperk Šumperk Šumperk

ŠumperkŠumperk

3701 3703 3705 Sp 1638 3707 3709 3713 3717 3719 3723 3725 Sp 1621 3727
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. X  4:26  5:00 biv  5:30 X  5:58 v  6:04 biv  6:52    7:30   9:30   11:30   12:30   13:30 biv 14:07 v 14:32
71 Olomouc-Nové Sady K  4:30  5:04 K  5:34 K J   6:08 K  6:56    7:34   9:34   11:34   12:34   13:34 K J   14:36
71 Nemilany K  4:32  5:06 K  5:36 K J    6:10 K  6:58    7:37   9:37   11:37   12:37   13:37 K J   14:39
77 Kožušany K  4:35  5:09 K  5:39 K J    6:13 K  7:01    7:40   9:40   11:40   12:40   13:40 K J   14:42
77 Blatec K  4:39  5:12 K  5:42 K J    6:16 K  7:04    7:44   9:43   11:43   12:44   13:43 K J   14:45
77 Vrbátky K  4:44  5:17 K  5:47 K J    6:20 K  7:09    7:49   9:47   11:47   12:49   13:47 K J   14:50
80 Kraličky K  4:46  5:19 K  5:49 K J    6:22 K  7:12    7:52   9:49   11:49   12:52   13:49 K J   14:52
41 Vrahovice K  4:49  5:22 K  5:52 K J    6:25 K  7:15    7:55   9:52   11:52   12:55   13:52 K J   14:55
41 Prostějov hl.n. příjezd K  4:52  5:25 bi  5:55 K  6:13    6:28 bi  7:18    7:58   9:55   11:55   12:58   13:55 bi 14:23   14:58
41 Prostějov hl.n. odjezd K  5:00 X  5:31 K  6:15    6:35  8:00   10:00   12:00 X 13:00   14:00 X 15:00
46 Bedihošť K  5:04 K  5:35 K J    6:40  8:04   10:04   12:04 K 13:04   14:04 K 15:04
49 Čelčice K  5:08 K  5:39 K J    6:44  8:08   10:08   12:08 K 13:08   14:08 K 15:08
49 Pivín K  5:13 K  5:45 K  6:28    6:47  8:11   10:11   12:11 K 13:11   14:11 K 15:11
47 Doloplazy K  5:17 K  5:49 K J    6:51  8:15   10:15   12:15 K 13:15   14:15 K 15:15
47 Nezamyslice X  5:20 X  5:52 X  6:36    6:54  8:18   10:18   12:18 X 13:18   14:18 X 15:18

3729 Sp 1623 3731 3735 3737 3739 3741 3743 3745 3749
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. v 15:30 biv 16:07 v 16:30 ci 17:30   18:30   19:30 bi 21:01   21:30   22:30 ec 23:30
71 Olomouc-Nové Sady 15:34 K J 16:34 K 17:34   18:34   19:34 K 21:05   21:34   22:34 K 23:34
71 Nemilany 15:37 K J 16:37 K 17:37   18:37   19:37 K 21:08   21:37   22:37 K 23:37
77 Kožušany 15:40 K J 16:39 K 17:39   18:40   19:40 K 21:11   21:40   22:40 K 23:39
77 Blatec 15:44 K J 16:44 K 17:44   18:44   19:43 K 21:14   21:43   22:44 K 23:42
77 Vrbátky 15:49 K J 16:49 K 17:49   18:49   19:47 K 21:19   21:47   22:49 K 23:47
80 Kraličky 15:52 K J 16:52 K 17:52   18:52   19:49 K 21:22   21:49   22:52 K 23:49
41 Vrahovice 15:55 K J 16:55 K 17:55   18:55   19:52 K 21:26   21:52   22:56 K 23:53
41 Prostějov hl.n. příjezd 15:58 bi 16:23 16:58 K 17:57   18:58   19:55 bi 21:30   21:55   23:00 ec 23:56
41 Prostějov hl.n. odjezd 16:00 X 17:00 K 18:00   19:00   20:00 22:30
46 Bedihošť 16:04 K 17:04 K 18:04   19:04   20:04 22:34
49 Čelčice 16:08 K 17:08 K 18:08   19:08   20:08 22:38
49 Pivín 16:11 K 17:11 K 18:11   19:11   20:11 22:41
47 Doloplazy 16:15 K 17:15 K 18:15   19:15   20:15 22:45
47 Nezamyslice 16:18 X 17:18 ci 18:18   19:18   20:18 22:48

3702 3704 3706 3708 3712 Sp 1620 3714 3716 3718 3722 3724 3726
Zóna H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice  5:05 X  5:37 X  6:38  7:40 9:40 11:40 12:40 X 13:40
47 Doloplazy  5:08 K  5:40 K  6:41  7:43 9:43 11:43 12:43 K 13:43
49 Pivín  5:12 K  5:44 K  6:47  7:47 9:47 11:47 12:47 K 13:47
49 Čelčice  5:15 K  5:47 K  6:50  7:50 9:50 11:50 12:50 K 13:50
46 Bedihošť  5:19 K  5:51 K  6:54  7:54 9:54 11:54 12:54 K 13:54
41 Prostějov hl.n. příjezd  5:24 X  5:56 X  6:58  7:58 9:58 11:58 12:58 X 13:58
41 Prostějov hl.n. odjezd  4:26 X  4:59    5:29 ch  5:59  7:00 bi  7:35    8:00 bi 9:00   10:00   12:00   13:00   14:00
41 Vrahovice  4:29 K  5:02    5:32 K  6:02  7:03 K J    8:03 K 9:03   10:03   12:03   13:03   14:03
80 Kraličky  4:32 K  5:05    5:35 K  6:05  7:06 K J    8:06 K 9:06   10:06   12:06   13:06   14:06
77 Vrbátky  4:35 K  5:07    5:37 K  6:09  7:09 K J    8:09 K 9:09   10:09   12:09   13:09   14:09
77 Blatec  4:39 K  5:13    5:43 K  6:16  7:15 K J    8:14 K 9:15   10:14   12:14   13:15   14:15
77 Kožušany  4:41 K  5:16    5:46 K  6:19  7:18 K J    8:16 K 9:18   10:16   12:16   13:18   14:18
71 Nemilany  4:44 K  5:19    5:49 K  6:22  7:21 K J    8:19 K 9:21   10:19   12:19   13:21   14:21
71 Olomouc-Nové Sady  4:46 K  5:21    5:51 K  6:24  7:23 K J    8:22 K 9:23   10:22   12:22   13:23   14:23
71 Olomouc hl.n.  4:50 X  5:25    5:55 ch  6:28  7:27 bi  7:51    8:26 bi 9:27   10:26   12:26   13:27   14:27

Pokračuje do stanice

3728 Sp 1622 3732 3734 Sp 1624 3736 24723 3742 3744 24729 3746 3748
Zóna H H H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice 14:40 X 15:40 16:40 X 17:40 19:40 ci 20:40 21:56
47 Doloplazy 14:43 K 15:43 16:43 K 17:43 19:43 K 20:43 21:59
49 Pivín 14:47 K 15:47 16:47 K 17:47 19:47 K 20:47 22:04
49 Čelčice 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 19:50 K 20:50 22:06
46 Bedihošť 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 19:54 K 20:54 22:10
41 Prostějov hl.n. příjezd 14:58 X 15:58 16:58 X 17:58 19:58 ci 20:58 22:15
41 Prostějov hl.n. odjezd   15:00 bi 15:35   16:00 17:00 bi 17:35 18:00 bi 19:00 20:00 21:00 ec 22:30
41 Vrahovice   15:03 K J   16:03 17:03 K J 18:03 KD 19:03 20:03 D 21:03 K 22:33
80 Kraličky   15:06 K J   16:06 17:06 K J 18:06 KD 19:06 20:06 D 21:06 K 22:36
77 Vrbátky   15:09 K J   16:09 17:09 K J 18:09 K 19:09 20:09 21:09 K 22:39
77 Blatec   15:15 K J   16:15 17:15 K J 18:14 K 19:15 20:14 21:15 K 22:44
77 Kožušany   15:18 K J   16:18 17:18 K J 18:16 KD 19:18 20:16 D 21:18 K 22:46
71 Nemilany   15:21 K J   16:21 17:21 K J 18:19 KD 19:21 20:19 D 21:21 K 22:49
71 Olomouc-Nové Sady   15:23 K J   16:23 17:23 K J 18:22 KD 19:24 20:22 D 21:24 K 22:51
71 Olomouc hl.n.   15:27 bi 15:51   16:27 17:27 bi 17:51 18:26 bi 19:28 20:26 21:28 ec 22:55

Pokračuje do stanice

Šumperk

DzbelDzbel

Šumperk Šumperk Šumperk

Šumperk Šumperk Šumperk ŠumperkŠumperk Šumperk Šumperk

ŠumperkŠumperk

3701 3703 3705 Sp 1638 3707 3709 3713 3717 3719 3723 3725 Sp 1621 3727
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. X  4:26  5:00 biv  5:30 X  5:58 v  6:04 biv  6:52    7:30   9:30   11:30   12:30   13:30 biv 14:07 v 14:32
71 Olomouc-Nové Sady K  4:30  5:04 K  5:34 K J   6:08 K  6:56    7:34   9:34   11:34   12:34   13:34 K J   14:36
71 Nemilany K  4:32  5:06 K  5:36 K J    6:10 K  6:58    7:37   9:37   11:37   12:37   13:37 K J   14:39
77 Kožušany K  4:35  5:09 K  5:39 K J    6:13 K  7:01    7:40   9:40   11:40   12:40   13:40 K J   14:42
77 Blatec K  4:39  5:12 K  5:42 K J    6:16 K  7:04    7:44   9:43   11:43   12:44   13:43 K J   14:45
77 Vrbátky K  4:44  5:17 K  5:47 K J    6:20 K  7:09    7:49   9:47   11:47   12:49   13:47 K J   14:50
80 Kraličky K  4:46  5:19 K  5:49 K J    6:22 K  7:12    7:52   9:49   11:49   12:52   13:49 K J   14:52
41 Vrahovice K  4:49  5:22 K  5:52 K J    6:25 K  7:15    7:55   9:52   11:52   12:55   13:52 K J   14:55
41 Prostějov hl.n. příjezd K  4:52  5:25 bi  5:55 K  6:13    6:28 bi  7:18    7:58   9:55   11:55   12:58   13:55 bi 14:23   14:58
41 Prostějov hl.n. odjezd K  5:00 X  5:31 K  6:15    6:35  8:00   10:00   12:00 X 13:00   14:00 X 15:00
46 Bedihošť K  5:04 K  5:35 K J    6:40  8:04   10:04   12:04 K 13:04   14:04 K 15:04
49 Čelčice K  5:08 K  5:39 K J    6:44  8:08   10:08   12:08 K 13:08   14:08 K 15:08
49 Pivín K  5:13 K  5:45 K  6:28    6:47  8:11   10:11   12:11 K 13:11   14:11 K 15:11
47 Doloplazy K  5:17 K  5:49 K J    6:51  8:15   10:15   12:15 K 13:15   14:15 K 15:15
47 Nezamyslice X  5:20 X  5:52 X  6:36    6:54  8:18   10:18   12:18 X 13:18   14:18 X 15:18

3729 Sp 1623 3731 3735 3737 3739 3741 3743 3745 3749
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. v 15:30 biv 16:07 v 16:30 ci 17:30   18:30   19:30 bi 21:01   21:30   22:30 ec 23:30
71 Olomouc-Nové Sady 15:34 K J 16:34 K 17:34   18:34   19:34 K 21:05   21:34   22:34 K 23:34
71 Nemilany 15:37 K J 16:37 K 17:37   18:37   19:37 K 21:08   21:37   22:37 K 23:37
77 Kožušany 15:40 K J 16:39 K 17:39   18:40   19:40 K 21:11   21:40   22:40 K 23:39
77 Blatec 15:44 K J 16:44 K 17:44   18:44   19:43 K 21:14   21:43   22:44 K 23:42
77 Vrbátky 15:49 K J 16:49 K 17:49   18:49   19:47 K 21:19   21:47   22:49 K 23:47
80 Kraličky 15:52 K J 16:52 K 17:52   18:52   19:49 K 21:22   21:49   22:52 K 23:49
41 Vrahovice 15:55 K J 16:55 K 17:55   18:55   19:52 K 21:26   21:52   22:56 K 23:53
41 Prostějov hl.n. příjezd 15:58 bi 16:23 16:58 K 17:57   18:58   19:55 bi 21:30   21:55   23:00 ec 23:56
41 Prostějov hl.n. odjezd 16:00 X 17:00 K 18:00   19:00   20:00 22:30
46 Bedihošť 16:04 K 17:04 K 18:04   19:04   20:04 22:34
49 Čelčice 16:08 K 17:08 K 18:08   19:08   20:08 22:38
49 Pivín 16:11 K 17:11 K 18:11   19:11   20:11 22:41
47 Doloplazy 16:15 K 17:15 K 18:15   19:15   20:15 22:45
47 Nezamyslice 16:18 X 17:18 ci 18:18   19:18   20:18 22:48

3702 3704 3706 3708 3712 Sp 1620 3714 3716 3718 3722 3724 3726
Zóna H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice  5:05 X  5:37 X  6:38  7:40 9:40 11:40 12:40 X 13:40
47 Doloplazy  5:08 K  5:40 K  6:41  7:43 9:43 11:43 12:43 K 13:43
49 Pivín  5:12 K  5:44 K  6:47  7:47 9:47 11:47 12:47 K 13:47
49 Čelčice  5:15 K  5:47 K  6:50  7:50 9:50 11:50 12:50 K 13:50
46 Bedihošť  5:19 K  5:51 K  6:54  7:54 9:54 11:54 12:54 K 13:54
41 Prostějov hl.n. příjezd  5:24 X  5:56 X  6:58  7:58 9:58 11:58 12:58 X 13:58
41 Prostějov hl.n. odjezd  4:26 X  4:59    5:29 ch  5:59  7:00 bi  7:35    8:00 bi 9:00   10:00   12:00   13:00   14:00
41 Vrahovice  4:29 K  5:02    5:32 K  6:02  7:03 K J    8:03 K 9:03   10:03   12:03   13:03   14:03
80 Kraličky  4:32 K  5:05    5:35 K  6:05  7:06 K J    8:06 K 9:06   10:06   12:06   13:06   14:06
77 Vrbátky  4:35 K  5:07    5:37 K  6:09  7:09 K J    8:09 K 9:09   10:09   12:09   13:09   14:09
77 Blatec  4:39 K  5:13    5:43 K  6:16  7:15 K J    8:14 K 9:15   10:14   12:14   13:15   14:15
77 Kožušany  4:41 K  5:16    5:46 K  6:19  7:18 K J    8:16 K 9:18   10:16   12:16   13:18   14:18
71 Nemilany  4:44 K  5:19    5:49 K  6:22  7:21 K J    8:19 K 9:21   10:19   12:19   13:21   14:21
71 Olomouc-Nové Sady  4:46 K  5:21    5:51 K  6:24  7:23 K J    8:22 K 9:23   10:22   12:22   13:23   14:23
71 Olomouc hl.n.  4:50 X  5:25    5:55 ch  6:28  7:27 bi  7:51    8:26 bi 9:27   10:26   12:26   13:27   14:27

Pokračuje do stanice

3728 Sp 1622 3732 3734 Sp 1624 3736 24723 3742 3744 24729 3746 3748
Zóna H H H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice 14:40 X 15:40 16:40 X 17:40 19:40 ci 20:40 21:56
47 Doloplazy 14:43 K 15:43 16:43 K 17:43 19:43 K 20:43 21:59
49 Pivín 14:47 K 15:47 16:47 K 17:47 19:47 K 20:47 22:04
49 Čelčice 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 19:50 K 20:50 22:06
46 Bedihošť 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 19:54 K 20:54 22:10
41 Prostějov hl.n. příjezd 14:58 X 15:58 16:58 X 17:58 19:58 ci 20:58 22:15
41 Prostějov hl.n. odjezd   15:00 bi 15:35   16:00 17:00 bi 17:35 18:00 bi 19:00 20:00 21:00 ec 22:30
41 Vrahovice   15:03 K J   16:03 17:03 K J 18:03 KD 19:03 20:03 D 21:03 K 22:33
80 Kraličky   15:06 K J   16:06 17:06 K J 18:06 KD 19:06 20:06 D 21:06 K 22:36
77 Vrbátky   15:09 K J   16:09 17:09 K J 18:09 K 19:09 20:09 21:09 K 22:39
77 Blatec   15:15 K J   16:15 17:15 K J 18:14 K 19:15 20:14 21:15 K 22:44
77 Kožušany   15:18 K J   16:18 17:18 K J 18:16 KD 19:18 20:16 D 21:18 K 22:46
71 Nemilany   15:21 K J   16:21 17:21 K J 18:19 KD 19:21 20:19 D 21:21 K 22:49
71 Olomouc-Nové Sady   15:23 K J   16:23 17:23 K J 18:22 KD 19:24 20:22 D 21:24 K 22:51
71 Olomouc hl.n.   15:27 bi 15:51   16:27 17:27 bi 17:51 18:26 bi 19:28 20:26 21:28 ec 22:55

Pokračuje do stanice

Šumperk

DzbelDzbel

Šumperk Šumperk Šumperk

Šumperk Šumperk Šumperk ŠumperkŠumperk Šumperk Šumperk

ŠumperkŠumperk

Platí do 12. prosince 2015 TADY NĚKAM PATŘÍ LOGO IDSOK

14001 13803 14007 14011 14013 14017 14021 14023 14027 14029 14033 14035 14039 14041 14045 14047 14051
Zóna H H H H H H H H H H H H H H H H H
71 Olomouc hl.n. X  4:28    5:31    6:31 X  7:31    8:31 eh 10:31 X 11:31   12:31 X 13:31   14:31 X 15:31   16:31 X 17:31   18:31 19:31 X 20:31   22:23 D zastávka na znamení
71 Olomouc-Smetanovy sady KD  4:33    5:36    6:36 K  7:36    8:36 K 10:36 K 11:36   12:36 K 13:36   14:36 K 15:36   16:36 K 17:36   18:36 19:36 K 20:36  D 22:27 bi jede v X, nejede 1.VII. - 31.VIII.
71 Olomouc-Nová Ulice K  4:35    5:38    6:38 K  7:38    8:38 K 10:38 K 11:38 12:38 K 13:38   14:38 K 15:38   16:38 K 17:38   18:38 19:38 K 20:38   22:29 cf jede v 6+ 
71 Olomouc město K  4:37    5:40    6:40 K  7:40    8:40 K 10:40 K 11:40 12:40 K 13:40   14:40 K 15:40   16:40 K 17:40   18:40 19:40 K 20:40   22:32 eh jede od 4.VII. do 30.VIII. v 6+,
71 Olomouc-Hejčín KD  4:39  D  5:42    6:42 K  7:42    8:42 K 10:42 K 11:42 12:42 K 13:42   14:42 K 15:42 16:42 K 17:42   18:42 19:42 K 20:42  D 22:34 od 1.IX. jede denně
71 Olomouc-Řepčín K  4:43    5:46    6:46 K  7:46    8:46 K 10:46 K 11:46 12:46 K 13:46   14:46 K 15:46 16:46 K 17:46 18:46 19:46 K 20:46   22:38
71 Horka nad Moravou D K  4:47  5:50  6:50 K  7:50  8:50 K 10:50 K 11:50 12:50 K 13:50 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 18:50 19:50 K 20:50 22:42

71,72 Skrbeň D K  4:50  5:54  6:54 K  7:54  8:54 K 10:54 K 11:54 12:54 K 13:54 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 18:54 19:54 K 20:54 22:45
72 Příkazy K  4:55    5:58    7:03 K  7:58    8:58 K 10:58 K 11:58 12:58 K 13:58   14:58 K 15:58 16:58 K 17:58 18:58 19:58 K 20:58   22:49
88 Senice na Hané příjezd K  5:00    6:04    7:09 X  8:04    9:04 K 11:04 X 12:04 13:04 K 14:04   15:04 K 16:04 17:04 K 18:04 19:04 20:04 X 21:04   22:55

  přípoj směr Litovel odjezd X 5:04 bi 7:12 9:08 13:08 bi 14:08 15:08 bi 16:08 17:08 19:08 21:08
  přípoj směr Prostějov odjezd 9:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06

88 Senice na Hané odjezd K  5:06  7:10 K 11:05 X 13:17 K 14:25 K 16:06 K 18:06 22:55
88,97 Náměšť na Hané K  5:10  7:15 K 11:09 K 13:21 K 14:30 K 16:11 K 18:11 23:00

97 Drahanovice X  5:13  7:18 eh 11:12 X 13:24 X 14:33 X 16:14 X 18:14 23:03
Pokračuje do stanice

Platí do 12. prosince 2015 TADY NĚKAM PATŘÍ LOGO IDSOK

14002 14004 13800 14010 14014 14018 14020 14024 14026 14030 14032 14036 14038 14042 14044 14048 14052
Zóna H H H H H H H H H H H H H H H H H

Jede ze stanice

97 Drahanovice    4:38 X  5:41  7:41 bi 11:40 cf 12:30 X 13:40 X 14:40 X 16:40 X 18:40
88,97 Náměšť na Hané    4:41 K  5:44  7:44 K 11:43 K 12:33 K 13:43 K 14:43 K 16:43 K 18:43

88 Senice na Hané příjezd    4:45 K  5:48  7:48 K 11:48 cf 12:38 K 13:48 X 14:48 X 16:48 X 18:48
  přípoj ze směru Prostějov příjezd    6:54 8:48 12:48 cf 14:48 cf 16:48 cf 18:48 20:48
  přípoj ze směru Litovel příjezd X 4:27 X 5:48 6:48 8:47 12:47 bi 13:47 14:47 bi 15:47 16:47 18:47 20:47 X 22:32

88 Senice na Hané odjezd    4:46 K  5:50    6:56 X  7:50    8:50   10:50 K 11:50   12:50 K 13:50 14:50 X 15:50   16:50 X 17:50 18:50 X 19:50 20:50 22:41
72 Příkazy    4:56 K  6:00    7:02 K  8:00    9:00 11:00 K 12:00   13:00 K 14:00 15:00 K 16:00   17:00 K 18:00 19:00 K 20:00 21:00 22:51

71,72 Skrbeň D  4:59 K  6:03  7:05 K  8:03  9:03 11:03 K 12:03 13:03 K 14:03 15:03 K 16:03 17:03 K 18:03 19:03 K 20:03 21:03 22:54
71 Horka nad Moravou D  5:03 K  6:07  7:08 K  8:07  9:07 11:07 K 12:07 13:07 K 14:07 15:07 K 16:07 17:07 K 18:07 19:07 K 20:07 21:07 22:58
71 Olomouc-Řepčín    5:07 K  6:11    7:12 K  8:11    9:11   11:11 K 12:11   13:11 K 14:11   15:11 K 16:11   17:11 K 18:11 19:11 K 20:11 21:11 23:02
71 Olomouc-Hejčín    5:10 K  6:14    7:15 K  8:14    9:14   11:14 K 12:14   13:14 K 14:14   15:14 K 16:14   17:14 K 18:14 19:14 K 20:14 21:14 23:05
71 Olomouc město    5:12 K  6:16    7:17 K  8:16    9:16   11:16 K 12:16   13:16 K 14:16   15:16 K 16:16   17:16 K 18:16 19:16 K 20:16 21:16 23:07
71 Olomouc-Nová Ulice    5:15 K  6:19    7:20 K  8:19    9:19   11:19 K 12:19   13:19 K 14:19   15:19 K 16:19   17:19 K 18:19 19:19 K 20:19 21:19 23:10
71 Olomouc-Smetanovy sady    5:16 K  6:20    7:21 K  8:20    9:20   11:20 K 12:20   13:20 K 14:20   15:20 K 16:20   17:20 K 18:20 19:20 K 20:20 21:20 23:11
71 Olomouc hl.n.    5:21 X  6:25    7:26 X  8:25    9:25   11:25 bi 12:25   13:25 X 14:25   15:25 X 16:25   17:25 X 18:25 19:25 X 20:25   21:25 23:16

Jízdní řád regionálních vlaků Olomouc - Senice na Hané - Drahanovice 2015

Jízdní řád regionálních vlaků Olomouc - Senice na Hané - Drahanovice 2015

Litovel př.

Litovel př.

Platí do 12. prosince 2015 TADY NĚKAM PATŘÍ LOGO IDSOK

3701 3703 3705 Sp 1638 3707 3709 3713 3717 3719 3723 3725 Sp 1621 3727
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. X  4:26  5:00 biv  5:30 X  5:58 v  6:04 biv  6:52    7:30   9:30   11:30   12:30   13:30 biv 14:07 v 14:32
71 Olomouc-Nové Sady K  4:30  5:04 K  5:34 K J   6:08 K  6:56    7:34   9:34   11:34   12:34   13:34 K J   14:36
71 Nemilany K  4:32  5:06 K  5:36 K J    6:10 K  6:58    7:37   9:37   11:37   12:37   13:37 K J   14:39
77 Kožušany K  4:35  5:09 K  5:39 K J    6:13 K  7:01    7:40   9:40   11:40   12:40   13:40 K J   14:42
77 Blatec K  4:39  5:12 K  5:42 K J    6:16 K  7:04    7:44   9:43   11:43   12:44   13:43 K J   14:45
77 Vrbátky K  4:44  5:17 K  5:47 K J    6:20 K  7:09    7:49   9:47   11:47   12:49   13:47 K J   14:50
80 Kraličky K  4:46  5:19 K  5:49 K J    6:22 K  7:12    7:52   9:49   11:49   12:52   13:49 K J   14:52
41 Vrahovice K  4:49  5:22 K  5:52 K J    6:25 K  7:15    7:55   9:52   11:52   12:55   13:52 K J   14:55
41 Prostějov hl.n. příjezd K  4:52  5:25 bi  5:55 K  6:13    6:28 bi  7:18    7:58   9:55   11:55   12:58   13:55 bi 14:23   14:58
41 Prostějov hl.n. odjezd K  5:00 X  5:31 K  6:15    6:35  8:00   10:00   12:00 X 13:00   14:00 X 15:00
46 Bedihošť K  5:04 K  5:35 K J    6:40  8:04   10:04   12:04 K 13:04   14:04 K 15:04
49 Čelčice K  5:08 K  5:39 K J    6:44  8:08   10:08   12:08 K 13:08   14:08 K 15:08
49 Pivín K  5:13 K  5:45 K  6:28    6:47  8:11   10:11   12:11 K 13:11   14:11 K 15:11
47 Doloplazy K  5:17 K  5:49 K J    6:51  8:15   10:15   12:15 K 13:15   14:15 K 15:15
47 Nezamyslice X  5:20 X  5:52 X  6:36    6:54  8:18   10:18   12:18 X 13:18   14:18 X 15:18

3729 Sp 1623 3731 3735 3737 3739 3741 3743 3745 3749
Zóna H H H H

Jede ze stanice

71 Olomouc hl.n. v 15:30 biv 16:07 v 16:30 ci 17:30   18:30   19:30 bi 21:01   21:30   22:30 ec 23:30 bi jede v X, nejede 1. VII. - 31.VIII.
71 Olomouc-Nové Sady 15:34 K J 16:34 K 17:34   18:34   19:34 K 21:05   21:34   22:34 K 23:34 ch jede v X a 6 a 28.X., 17.XI.
71 Nemilany 15:37 K J 16:37 K 17:37   18:37   19:37 K 21:08   21:37   22:37 K 23:37 ci jede v X a +, nejede 5.VII a 27.IX.
77 Kožušany 15:40 K J 16:39 K 17:39   18:40   19:40 K 21:11   21:40   22:40 K 23:39 ec jede v X a 6
77 Blatec 15:44 K J 16:44 K 17:44   18:44   19:43 K 21:14   21:43   22:44 K 23:42
77 Vrbátky 15:49 K J 16:49 K 17:49   18:49   19:47 K 21:19   21:47   22:49 K 23:47
80 Kraličky 15:52 K J 16:52 K 17:52   18:52   19:49 K 21:22   21:49   22:52 K 23:49
41 Vrahovice 15:55 K J 16:55 K 17:55   18:55   19:52 K 21:26   21:52   22:56 K 23:53
41 Prostějov hl.n. příjezd 15:58 bi 16:23 16:58 K 17:57   18:58   19:55 bi 21:30   21:55   23:00 ec 23:56
41 Prostějov hl.n. odjezd 16:00 X 17:00 K 18:00   19:00   20:00 22:30
46 Bedihošť 16:04 K 17:04 K 18:04   19:04   20:04 22:34
49 Čelčice 16:08 K 17:08 K 18:08   19:08   20:08 22:38
49 Pivín 16:11 K 17:11 K 18:11   19:11   20:11 22:41
47 Doloplazy 16:15 K 17:15 K 18:15   19:15   20:15 22:45
47 Nezamyslice 16:18 X 17:18 ci 18:18   19:18   20:18 22:48

Platí do 12. prosince 2015 TADY NĚKAM PATŘÍ LOGO IDSOK

3702 3704 3706 3708 3712 Sp 1620 3714 3716 3718 3722 3724 3726
Zóna H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice  5:05 X  5:37 X  6:38  7:40 9:40 11:40 12:40 X 13:40
47 Doloplazy  5:08 K  5:40 K  6:41  7:43 9:43 11:43 12:43 K 13:43
49 Pivín  5:12 K  5:44 K  6:47  7:47 9:47 11:47 12:47 K 13:47
49 Čelčice  5:15 K  5:47 K  6:50  7:50 9:50 11:50 12:50 K 13:50
46 Bedihošť  5:19 K  5:51 K  6:54  7:54 9:54 11:54 12:54 K 13:54
41 Prostějov hl.n. příjezd  5:24 X  5:56 X  6:58  7:58 9:58 11:58 12:58 X 13:58
41 Prostějov hl.n. odjezd  4:26 X  4:59    5:29 ch  5:59  7:00 bi  7:35    8:00 bi 9:00   10:00   12:00   13:00   14:00
41 Vrahovice  4:29 K  5:02    5:32 K  6:02  7:03 K J    8:03 K 9:03   10:03   12:03   13:03   14:03
80 Kraličky  4:32 K  5:05    5:35 K  6:05  7:06 K J    8:06 K 9:06   10:06   12:06   13:06   14:06
77 Vrbátky  4:35 K  5:07    5:37 K  6:09  7:09 K J    8:09 K 9:09   10:09   12:09   13:09   14:09
77 Blatec  4:39 K  5:13    5:43 K  6:16  7:15 K J    8:14 K 9:15   10:14   12:14   13:15   14:15
77 Kožušany  4:41 K  5:16    5:46 K  6:19  7:18 K J    8:16 K 9:18   10:16   12:16   13:18   14:18
71 Nemilany  4:44 K  5:19    5:49 K  6:22  7:21 K J    8:19 K 9:21   10:19   12:19   13:21   14:21
71 Olomouc-Nové Sady  4:46 K  5:21    5:51 K  6:24  7:23 K J    8:22 K 9:23   10:22   12:22   13:23   14:23
71 Olomouc hl.n.  4:50 X  5:25    5:55 ch  6:28  7:27 bi  7:51    8:26 bi 9:27   10:26   12:26   13:27   14:27

Pokračuje do stanice

3728 Sp 1622 3732 3734 Sp 1624 3736 24723 3742 3744 24729 3746 3748
Zóna H H H H H H

Jede ze stanice

47 Nezamyslice 14:40 X 15:40 16:40 X 17:40 19:40 ci 20:40 21:56
47 Doloplazy 14:43 K 15:43 16:43 K 17:43 19:43 K 20:43 21:59
49 Pivín 14:47 K 15:47 16:47 K 17:47 19:47 K 20:47 22:04
49 Čelčice 14:50 K 15:50 16:50 K 17:50 19:50 K 20:50 22:06
46 Bedihošť 14:54 K 15:54 16:54 K 17:54 19:54 K 20:54 22:10
41 Prostějov hl.n. příjezd 14:58 X 15:58 16:58 X 17:58 19:58 ci 20:58 22:15
41 Prostějov hl.n. odjezd   15:00 bi 15:35   16:00 17:00 bi 17:35 18:00 bi 19:00 20:00 21:00 ec 22:30
41 Vrahovice   15:03 K J   16:03 17:03 K J 18:03 KD 19:03 20:03 D 21:03 K 22:33
80 Kraličky   15:06 K J   16:06 17:06 K J 18:06 KD 19:06 20:06 D 21:06 K 22:36
77 Vrbátky   15:09 K J   16:09 17:09 K J 18:09 K 19:09 20:09 21:09 K 22:39
77 Blatec   15:15 K J   16:15 17:15 K J 18:14 K 19:15 20:14 21:15 K 22:44
77 Kožušany   15:18 K J   16:18 17:18 K J 18:16 KD 19:18 20:16 D 21:18 K 22:46
71 Nemilany   15:21 K J   16:21 17:21 K J 18:19 KD 19:21 20:19 D 21:21 K 22:49
71 Olomouc-Nové Sady   15:23 K J   16:23 17:23 K J 18:22 KD 19:24 20:22 D 21:24 K 22:51
71 Olomouc hl.n.   15:27 bi 15:51   16:27 17:27 bi 17:51 18:26 bi 19:28 20:26 21:28 ec 22:55

Pokračuje do stanice

Šumperk

DzbelDzbel

Jízdní řád regionálních vlaků Nezamyslice - Olomouc 2015

Šumperk Šumperk Šumperk

Jízdní řád regionálních vlaků Olomouc - Nezamyslice 2015

Šumperk Šumperk Šumperk ŠumperkŠumperk Šumperk Šumperk

ŠumperkŠumperk

Ceník jízdného IDSOK v kombinaci se zónou 71

Ceník jízdného IDSOK neplatí pro jízdy v kombinaci se zónou 71 Olomouc

*Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 1, 11, 41, 51, 61 a 71
** Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 41 a 71
*** Jízdenka není přestupná na MHD

Legenda k trati 301

Legenda k trati 275

Jízdní řád regionálních vlaků Olomouc - Nezamyslice 2015 – trať 301  Platí do 12. prosince 2015
integrovaný
dopravní systém
olomouckého kraje

Jízdní řád regionálních vlaků Olomouc - Senice na Hané - Drahanovice 2015 – trať 275 Platí do 12. prosince 2015
integrovaný
dopravní systém
olomouckého kraje

Občanské jízdné Žákovské jízdné do 15 let Žákovské jízdné 15-26 let Senior65 +

Zóna 71+počet
ostatních projetých zón Jednotlivé 7 denní Měsíční Jednotlivé*** Týdenní Měsíční Jednotlivé*** Týdenní Měsíční 7 denní Měsíční 

71+ 1 21 190 580 7 71 217 15 142 434 142 434

71+ 2 28 260 790 10 97 296 21 195 592 195 592

71+ 3 34 322 980 12 120 367 25 241 734 241 734

71 + 4 40 376 1 160 14 141 434 30 282 869 282 869

71 + 5 47 432 1 340 17 162 502 35 324 1 004 324 1 004

Občanské jízdné Žákovské jízdné do 15 let Žákovské jízdné 15-26 let Senior65 +

Počet
projetých

zón
Jednotlivé 7 denní Měsíční Jednotlivé*** Týdenní Měsíční Jednotlivé*** Týdenní Měsíční 7 denní Měsíční 

1 9 70 230 3* 26* 86* 6* 52* 172* 52** 172**

2 16 140 440 6 52 165 12 105 330 105 330

3 22 202 630 8 75 236 16 151 472 151 472

4 28 256 810 10 96 303 21 192 607 192 607

5 35 312 990 13 117 371 26 234 742 234 742

6 42 373 1 190 15 139 446 31 279 892 279 892



47Výroční zpráva za rok 2015

271 Prostějov – Kostelec na Hané – Dzbel 
273 Červenka – Senice na Hané – Prostějov 
275 Olomouc – Drahanovice 
301 Olomouc – Prostějov – Nezamyslice 
310 Olomouc – Moravský Beroun 

Již od 1. července 2015  
na tratích 275, 301 a 310 

 

 

 

Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc 

   web: www.kidsok.cz           telefon: +420 587 336 655           email: kidsok@kidsok.cz 
 

S jízdenkou IDSOK můžete cestovat 
v osobních a spěšných vlacích na tratích: 
 

 



48 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

CESTOVÁNÍ BEZ BARIÉR
KIDSOK vydal nový informační leták „Cestování bez bariér v Olomouckém kraji“ určený osobám se zdravotním 
postižením. Materiál těmto osobám poradí při cestování hromadnou dopravou a přináší seznam bezbariérových 
linek, jež garantují možnost přepravy osob se zdravotním postižením v každém svém spoji. leták mohou zájemci 
získat u dopravců zapojených do krajského integrovaného dopravního systému a v informačních centrech. 
KIDSOK jej rovněž distribuje prostřednictvím krajské rady osob se zdravotním postižením a krajské rady seniorů.

Podmínky cestování ZTP 
(ZTP/P) v IDSOK
Pro možnost využití všech výhod cestování zdra-
votně postižených v IDSOK se stačí prokázat prů-
kazem ZTP nebo ZTP/P. 
Přepravovat osoby na vozíku lze pouze ve vozi-
dlech označených mezinárodním symbolem pří-
stupnosti nebo piktogramem kočárku umístěným 
v prostoru dveří.

vůz vhodný pro přepravu cestujících 
na vozíku
vůz vhodný pro přepravu cestujících 
na vozíku vybavený zvedací plošinou

vůz vhodný pro přepravu kočárku

Pro zajištění komfortnějšího cestování osob 
na vozíku ve vlacích je možné předem si cestu 
objednat na nádraží.

Přeprava nevidomých osob
VOZIDLA MHD jsou v Olomouci, Prostějově, 
Přerově, Zábřehu a Šumperku opatřena hlasovými 
výstupy, které reagují na vysílací zařízení nevido-
mých osob. 

ZASTÁVKY MHD bývají osazeny vodícími pásy, 
které prostřednictvím vysílacího zařízení infor-
mují nevidomé o místě vhodného pro nástup 
do dopravního prostředku.

CESTOVÁNÍ  
bEZ barIér  

v Olomouckém kraji

www.idsok.cz

Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje 
(IDSOK) zkvalitňuje a vzájemně propojuje všechny 
druhy veřejné dopravy. Cestující tak může jet 
na jednu jízdenku vlakem, autobusem i městskou 
hromadnou dopravou.

Výhody cestování v IDSOK
  jednotný jízdní doklad (jízdenka) pro autobus, 

vlak i MHD,
  vzájemné uznávání jízdních dokladů mezi 

dopravci,
  jednotné tarifní a smluvní přepravní podmínky 

na celém území IDSOK.

Zvýhodněné cestování  
zdravotně postižených v IDSOK

 f   bezplatná přeprava, 

 f   bezplatná přeprava průvodce nevidomého nebo 
jeho vodícího psa, 

 f   bezplatná přeprava zavazadel dle povolených 
rozměrů,

 f  vyhrazené místo pro přepravu.

Kontaktní informace:
Koordinátor Integrovaného dopravního  
systému Olomouckého kraje, p. o.
Jeremenkova 40b
779 11  Olomouc
Tel.: 587 336 655
E-mail: kidsok@kidsok.cz
www.idsok.cz

Autobusová doprava
Pavel Studený

Autodoprava
Tesař

Cestování zdravotně postižených  v Olomouckém kraji

IDSOK a ZTP
V systému IDSOK umožnuje koordinátor přepravu 
osob se zdravotním postižením prostřednictvím:

 f zvýhodněných přepravních podmínek,
 f   nízkopodlažních vozidel nebo vozidel s plošinou,
 f  bezbariérového přístupu do vozidel.

Integrované autobusy, tramvaje 
i osobní a spěšné vlaky jsou 
označeny logem IDSOK umístě-
ným v blízkosti předních dveří. 

V jízdním řádu jsou integrované spoje označeny 
logem IDSOK v jeho záhlaví.

Poznámka: 
U vybraných dálkových linek jsou uznávány pouze 
časové jízdní doklady. V ostatních případech je ces-
tující přepraven dle platného ceníku.
U Českých drah, a.s. jezdí držitel průkazu ZTP 
a ZTP/P za 25% ceny obyčejného jízdného.

Možnosti cestování ZTP 
(ZTP/P) v IDSOK
Základem přepravy zdravotně postižených osob 
jsou tzv. „garantované bezbariérové linky“, u kterých 
je přeprava zdravotně postižených cestujících zajiš-
těna na každém spoji (viz tabulka). V jízdním řádu 
jsou označeny piktogramem      .

Ostatní linky zařazené do IDSOK mají vybrané spoje 
pro přepravu osob na vozíku označeny v jízdním 
řádu výše uvedeným piktogramem.

Bezbariérové železniční spoje zařazené do IDSOK 
jsou zajišťovány nízkopodlažními jednotkami Regio-
nova a RegioPanter.*

*  Po předchozí objednávce je možné zajistit přepravu inv. vozíku 
i v ostatních spojích.

Víte, že...
 f vozík se přepravuje zdarma,

 f pro bezpečnou přepravu osob se zdravotním posti-
žením je ve vozidlech umístěno signalizační zařízení 
– tlačítko pro výstup,

 f Olomoucký kraj se zapojil do projektu EUROKLÍČ, jehož 
cílem je zajistit osobám se sníženou schopností pohybu 
dostupnost sociálních a technických zařízení (např. výtahů, 
svislých a schodišťových plošin apod.). Více informací 
na http://www.nrzp.cz/projekty/euroklice.html.

Vlakové a autobusové spoje  
uzpůsobené k přepravě zdravotně postižených

Druh dopravy Linka / trať Na trase Provozovaných 
spojů za den

Vlak

271 Prostějov – Dzbel a zpět 27

275 Olomouc – Drahanovice 
a zpět 36

310 Olomouc – Hrubá voda a zpět 50

293 Šumperk – Petrov n/D. – 
Kouty n/D. – Sobotín a zpět 68

Autobus 920 030 Přerov – Olomouc – 
Prostějov a zpět 12

MHD

Prostějov Všechny spoje linek městské autobusové dopravy jsou 
zajištěny nízkopodlažními vozidly.

Přerov Všechny spoje linek městské autobusové dopravy jsou 
garantovaně bezbariérové.

Olomouc
3, 5, 50, 51, 52, 11, 111, 15, 21, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 42. 
Ve dnech pracovního klidu jsou navíc garantovány 
i ostatní autobusové spoje.



49Výroční zpráva za rok 2015

JEDNODENNÍ OBLASTNÍ JÍZDENKA JESENÍKY
jednodenní oblastní jízdenka jeseníky byla speciální nabídkou Olomouckého a Moravskoslezského kraje. hlavní 
myšlenkou projektu bylo přilákat turisty k jízdě veřejnou dopravou v atraktivní turistické oblasti.

jízdenka navázala na projekt podpory cestovního ruchu z roku 2013. bylo možné využít ji od 1. května do 30. září 
na všech linkách společnosti ARRIVA MORAVA a.s., která provozuje významnou část autobusových spojů 
a rovněž i železnici Desná. tato jízdenka platila ve 23 přepravních zónách Olomouckého kraje a ve 26 zónách 
Moravskoslezského kraje. 

jízdenku bylo možné zakoupit ve variantě pro jednu osobu za 100 Kč nebo také ve variantě skupinová až pro pět 
cestujících za 250 Kč. Cílem skupinové jízdenky bylo nabídnout cestujícím alternativu k dopravě plným osobním 
autem. Cestující si jízdenku kupovali přímo v autobusech a ve vlacích.

Mapa platnosti jednodenní oblastní jízdenky
JESENÍKY

Jednodenní oblastní jízdenka
JESENÍKY

Na základě spole né aktivity Euroregionu Praděd, Moravskoslezskéhoč
kraje, Olomouckého kraje, Koordinátora ODIS s.r.o., KIDSOK, p.o.
a dopravců ARRIVA MORAVA a.s. a GW Train Regio a.s. za ú elemč
podpory turistiky a souvisejícího pou ívání prostředků veřejné dopravyž
bude i v leto ní letní sezóně 2015 nabízenaš jednodenní jízdenka
pro oblast JESENÍKY platná v daném dni, kdy byla zakoupena.

Tato turistická oblastní jízdenka bude nabízena ve dvou druzích, a to
pro 1 osobu a pro max. 5 osob bez ohledu na věk a bez ohledu na pracovní
dny, i dny pracovního klidu. Volba pro 5 osob je dána maximálnímč
naplněním kapacity standardního osobního automobilu, kterému by měla
jízdenka konkurovat.

Oblastní jízdenka JESENÍKY platí na v ech linkách dopravce ARRIVAš
MORAVA a.s. včetně Železnice Desná a také u železničního dopravce
GW Train Regio a.s., a to na území vymezeném zónami ODIS
(Moravskoslezský kraj) . 90, 100, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 110, 111,č
114, 115, 116, 117, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 134, 135, 230
a zónami IDSOK (Olomoucký kraj) . 1, 2, 4, 5, 6, 10, 27, 28, 29, 30, 31, 32,č
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 100, 110, 120. Celkem se jedná o 25 zón
na území Moravskoslezského kraje a 23 zón na území Olomouckého kraje.

Ceník oblastních jednodenních jízdenek:

Jízdenky budou vydávány u řidi e autobusu a ve vlacích v obdobíč
od 1. května 2015 do 30. září 2015.

Partneři projektu:

Jednodenní oblastní jízdenka - JESENÍKY cena 2015

1 osoba 100,-
skupinová 250,-

Integrovaný dopravní systém
Moravskoslezského kraje

Tarifní zóny ODIS
Tarifní zóny IDSOK
Souběh tarifních zón ODIS + IDSOK

Integrovaný dopravní systém
Moravskoslezského kraje

Bližší i Dopravní infocentrum 7 608 508, 773 605 066,nformace poskytne ODIS tel. 59
info@kodis.cz, www.kodis.cz

KIDSOK, p.o. tel. 587 336 655, kidsok@kidsok.cz, www.kidsok.cz

Call centrum ARRIVA MORAVA a.s. 844 555 888tel.
www.arriva-morava.cz

103

101

90

135

134

127
JindřichovJanov

Petrovice

PísečnáJeseník Lázně

Filipovice

Červenohorské sedlo

Kouty nad Desnou

Třemešná

Krnov

Brantice

Zátor

Milotice
n. Opavou

Město
Albrechtice

Hošťálkovy

M.A. Valštejn

M.A. Dlouhá Voda
M.A. Hynčice

126

120

125
124

108

107

100

116

114

110

122

117

123
121 102

115

106

111

31

27

40

110

120 30

100

5
4

6

21

10

10

10
28

32

33

230

Heřmanovice

Holčovice

Čaková

Široká Niva

Bruntál

Staré Město

Nové
Heřminovy

Karlovice

Andělská Hora

Vrbno pod Pradědem

Ludvíkov

Karlova
Studánka

Malá Morávka

Dolní
Moravice

Stará Ves

Rýmařov

Břidličná
V.Štáhle

M.Štáhle

Václavov

Mezina

Valšov

Moravskosl.
Kočov

Horní Město

Tvrdkov

Jiříkov

Světlá Hora Krasov

Dlouhá
Stráň

Nová Pláň

Bílčice

Dvorce

Křišťanovice

Roudno

Leskovec
nad Moravicí

Razová

Jeseník

Česká Ves
Lipová Lázně

Ostružná

Loučná nad Desnou

Velké Losiny

Rejchartice
Petrov

Rapotín

Šumperk Vikýřovice

Sobotín

Rudoltice

Hraběšice

Klepáčov

Vernířovice

Bělá pod
Pradědem

Adolfovice

Horní
Domašov

Supíkovice

Velké
Kunětice

Mikulovice

Hradec-
Nová Ves

29

Zlaté HoryDolní
Údolí

Horní
Údolí

Bílá Voda

Javorník Bernartice

Kobylá

Vidnava
Velká Kraš

Horní
Heřmanice

Uhelná

Vlčice

Žulová

Vápenná

Stará
Červená
Voda

Skorošice

39

38

36
35

37

34
34+36Červená Voda

10



50 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

GEOINFORMATIKA
KIDSOK v průběhu roku zajišťoval aktualizaci databáze prostorových dat a pro připravované projekty, prezentace 
a informační letáky vytvářel také mapové podklady, které slouží k propagaci systému a zároveň se věnoval 
zveřejňování přehledových a tematických map na webových stránkách www.kidsok.cz. 

PASPORTIZACE
KIDSOK v průběhu roku 2015 pokračoval ve spolupráci 
s Katedrou geoinformatiky univerzity Palackého  
v Olomouci v oblasti pasportizace jednotlivých zastá-
vek veřejné dopravy. Provedl dále aktualizaci datového 
skladu objektů, které byly předmětem pasportizace 
a editaci objektů, které byly při pilotním sběru dat 
v rekonstrukci. Zajistil provedení vymazání zrušených 
a přejmenování stávajících zastávek, dle schválení 
Dopravního úřadu Olomouckého kraje a také terénní 
šetření k novým zastávkám.

Prostřednictvím pasportizace byla získána data, která 
budou sloužit jako podklad pro fungování dispečinku 
veřejné osobní dopravy Olomouckého kraje, tedy její 
centrální řízení v čase a místě. 

Dále byla zahájena příprava struktury dat k vytváření 
tzv. informačních karet zastávek pod správou KIDSOK. 

AUTOMATICKÉ GENEROVÁNÍ TRAS LINEK 
VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY
Od 10. 12. 2015 je KIDSOK schopen na základě polohy 
vozidel veřejné linkové dopravy, jízdních řádů v jDF 
formátech a podkladů z datového skladu KIDSOK, 
automatickou cestou získávat linie jednotlivých spojů 
veřejné linkové dopravy, což bude sloužit jako podklad 
pro tvorbu map a především jako budoucí podklad pro 
dispečerské řízení.



51Výroční zpráva za rok 2015

WEBOVÉ STRÁNKY KIDSOK 
Webové stránky www.kidsok.cz poskytují veřejnosti ucelený přehled o organizaci KIDSOK a o možnostech 
cestování v Integrovaném dopravním systému Olomouckého kraje. Na webových stránkách jsou k dispozici 
komplexní seznamy linek a dopravců zařazených do IDSOK, stejně jako mapy obcí a jednotlivých zón. Cestující 
se zde dozví také řadu praktických informací, například o tom, jak budou odbaveni v zónách s MhD, za jakých 
podmínek mohou využít nový jízdní doklad KOMbI ZÓNA nebo jaké výhody mohou využívat žáci a studenti, 
senioři nebo osoby se zdravotním postižením.

Stránky www.verejnadoprava.kidsok.cz vycházejí vstříc uživatelům, kteří na nich hledají aktuální změny 
v dopravě vynucené například uzavírkami silnic nebo pracemi na železničních tratích. 

MONITORING WEBOVÝCH STRÁNEK V ROCE 2015
Návštěvy – celkový počet návštěv během daného časového období. Návštěva je doba, po kterou se uživatel 
aktivně věnuje webovým stránkám.

Zobrazení stránek – představuje celkový počet zobrazených stránek, započítávají se i opakovaná zobrazení 
jedné stránky.

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

zobrazení stránek 

 

Str. 14 nový graf 

 

 

Str. 51 nové grafy 

  

20 - 30 

31 - 40 

41 - 50 

51 a více 

0 
1 000 
2 000 
3 000 
4 000 
5 000 
6 000 
7 000 
8 000 

návštěvy 

0 

5 000 

10 000 

15 000 

20 000 

zobrazení stránek 

 

Str. 14 nový graf 

 

 

Str. 51 nové grafy 

  

20 - 30 

31 - 40 

41 - 50 

51 a více 

0 
1 000 
2 000 
3 000 
4 000 
5 000 
6 000 
7 000 
8 000 

návštěvy 



52 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Vzhledem  k tomu, že počet navštívených webových stránek KIDSOK na jednu návštěvu je v průměru 2,7 stránek, 
svědčí to o přehlednosti stránek, kde uživatel nachází potřebné informace či odkazy ihned.

Podle znázornění v grafu jsou webové stránky www.kidsok.cz využívány stále častěji a mají každý rok stoupající 
tendenci. Na vývojových křivkách jsou patrné určité trendy, které se opakují. Například skokový nárůst návštěv-
nosti stránek v měsíci červnu byl způsobený jednak zveřejňováním návrhů jízdních řádů vlaků, které objednává 
Olomoucký kraj k připomínkování veřejnosti, tak zejména tím, že byl zaveden nový typ jízdního dokladu KOMbI 
ZÓNA a do systému IDSOK byly zaintegrovány další železniční trati. Nárůst návštěvnosti v září je evidentně 
odrazem zjišťování informací o spojích a jízdném v souvislosti se zahájením školního roku.

 



53Výroční zpráva za rok 2015

Leden 2015 
Sjednocení dopravní obslužnosti do jednoho celku. 
KIDSOK uzavírá s obcemi „Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti  
Olomouckého kraje“. tomuto předcházelo rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

1. ledna 2015 
KIDSOK je pověřen uzavíráním veškerých smluv 
na dopravní obslužnost včetně jejich financování. 
Tímto došlo k naplnění systémového cíle, a to oddě-
lení státní správy od samosprávy ve veřejné osobní 
dopravě Olomouckého kraje.

20. ledna 2015
V rámci příprav výběrových řízení na autobusové 
dopravce zveřejňuje KIDSOK záměr soutěží 
v Evropském věstníku. 

Únor 2015
Příprava a administrace výběrového řízení na admi-
nistrátora veřejných zakázek pro Olomoucký 
kraj v autobusové dopravě. Dne 21. 5. 2015 Radě  
Olomouckého kraje předložen materiál zabývající se 
touto problematikou (schváleno uR/68/20/2015).

17. března 2015 
KIDSOK organizoval celodenní přepravní průzkum 
v osobních a spěšných vlacích na trati 275, v úseku mezi 
zastávkami Olomouc a Skrbeň, a na trati 301 v úseku 
mezi Olomoucí a Prostějovem. Cílem průzkumu bylo 
získat podklady pro rozšíření integrace.

23. března 2015 
Ministerstvo dopravy schválilo modernizaci 
železniční trati 290 z Olomouce přes Bohuňovice 
a Uničov do Šumperka. tuto trať čeká revoluční změna 
v podobě podstatného zvýšení rychlosti. SžDC a MD 
přesvědčil koncepční přístup Olomouckého kraje 
a KIDSOK k celému řešení dopravní obslužnosti. Kraj 
má totiž schválený podrobný Generel veřejné osobní 
dopravy, Plán dopravní obslužnosti, Střednědobou 
strategii KIDSOK a navíc prosazoval modernizaci jako 
jednoznačnou prioritu. tím je garantována udržitelnost 
dopravy v daném území a předpoklad objednávky 
spojů ze strany kraje.

22. dubna 2015
turisté vyrážející do hor mohli v sezóně od 1. května 
do 30. září opět využít jednodenní oblastní jízdenku 
Jeseníky. ta jim umožnila cestovat za jednu cenu po celé 
turistické oblasti. Na sezónním zavedení jízdenky  
se dohodly Olomoucký a Moravskoslezský kraj spo-
lečně se svými koordinátory veřejné dopravy KIDSOK 
a ODIS. jejich společným cílem je podpora cestovního 
ruchu v regionu a používání veřejné dopravy.

27. dubna 2015 
Zahájen projekt elektrifikace Železnice Desná, tedy 
trati z šumperka do Koutů nad Desnou. Díky této akci 
budou moci do Koutů zajíždět přímé elektrické vlaky 
z Nezamyslic a Olomouce a soupravy nebudou končit 
jako doposud v šumperku.

4. května 2015
Olomoucký kraj poprvé získal zastoupení v rozhodo-
vacích orgánech České asociace organizátorů veřejné 
dopravy, kdy se ředitel KIDSOK stal místopředsedou 
této asociace. V asociaci bude mít na starosti pře-
devším legislativu a ekonomiku. Česká asociace 
organizátorů veřejné dopravy vznikla v roce 2004 
s cílem podporovat vznik IDS v jednotlivých krajích.

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI  
ROKU 2015 11

IDSOK

IDSOK



54 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

11. května 2015
Olomouckého kraj navštívil prezident Miloš Zeman. 
KIDSOK byl přizván k diskuzi s prezidentem a zástupci 
příspěvkových organizací. hlava státu se především 
zajímala o strategické materiály o veřejné dopravě 
v kraji. ředitel tomík prezidentovi předal příslušnou 
prezentaci na toto téma.

 20. května 2015
Unikátní projekt modernizace železniční trati  
Šumperk – Uničov – Olomouc se představil v uničově. 
Stát chce trať v následujících letech elektrizovat 
a zvýšit její kapacitu. Přesvědčila jej koncepční práce 
Olomouckého kraje a KIDSOK spojená s vyhlídkou 
uzavření dlouhodobé objednávky na této trati.

28. května 2015
žáci Zš želatovská z Přerova, kteří se stali vítězi hlavní 
ceny soutěže s IDSOKÁČKEM, kterou vyhlásil KIDSOK 
na podzim 2014, si vybrali svoji odměnu – výlet auto-
busem a zavítali do olomouckého lanového centra. 

15. června 2015
KIDSOK vydal tištěný propagační materiál ke KOMBI 
ZÓNÁM, díky kterým lze výhodně cestovat s časovou 
jízdenkou IDSOK osobními a spěšnými vlaky, autobusy 
a městskou hromadnou dopravou.

1. července 2015 
V platnosti nový typ jízdního dokladu nazvaný KOMBI 
ZÓNA. ten cestujícím umožňuje, využívat různé druhy 
dopravních prostředků bez ohledu na zóny, jimiž jejich 
trasy vedou, a to za atraktivnější cenu.

1. července 2015
Integrace vlakové dopravy do IDSOK na tratích 275 
Olomouc – Drahanovice, 301 Olomouc – Prostějov 
– Nezamyslice, 310 Hrubá Voda – Moravský Beroun. 
Cestujícím stačí jedna jízdenka k cestování vlakem, 
příměstským autobusem i tramvajemi a autobusy 
městské hromadné dopravy.

10. července 2015
Příprava pilotního provozu ojedinělého republikového 
projektu, a to regionálního vyhledavače systému 
IDSOK včetně nabídnutí nejvýhodnější cenové relace. 
Spuštění s novými jízdními řády v prosinci 2015.

15. července 2015
KIDSOK, v rámci svých kompetencí, projednává 
s vlastníky autobusových nádraží zajištění stabilního 
systému financování vjezdů a rozvoj informačních 
systémů pro cestující po roce 2018.

  Potřebujete poradit? 
Je KOMBI ZÓNA pro vaše cestování  vhodná a jaká bude její cena?

Kontaktujte nás:
 f E-mailem: kidsok@kidsok.cz
 f Telefonicky: 587 336 655
 f Veškeré informace také na www.idsok.cz

Cestujete pravidelně?
Chcete ušetřit?

  Využíváte cestou více druhů veřejné dopravy?

   S jízdenkou KOMBI ZÓNA můžete přestupovat 
do všech dopravních prostředků* 
*�Platí�pro�bus,�MHD,�osobní�a�spěšné�vlaky�při�dodržení�časové�platnosti�jízdenky�
v�dané�kombinaci�tarifních�zón�(Kombi�zóna)�na�spoje�zařazené�do�IDSOK.

KOMBI ZÓNA
měsíční nebo týdenní

vlak, bus i MHD*

výhodná cena

úspora času

v celém kraji

jedna jízdenka

KOMBI 
ZÓNA

časová 

jízdenka 

bez tarifních 

výjimek



55Výroční zpráva za rok 2015

17. července 2015
V rámci pokračování projektu „Zadávacího řízení 
na výběr autobusových dopravců v Olomouckém 
kraji v letech 2016–2017“, hodnotící komise předložila 
zadavateli zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 
kdy vítěznou nabídku předložila firma Erste Grantika 
Advisory, a.s.

Srpen 2015
Postupné zavádění pilotního projektu k bezkontakt-
nímu odbavení cestujících ve veřejné linkové dopravě 
(v návaznosti na dokončení projektu modernizace 
odbavovacích zařízení). jde o první bezkontaktní 
odbavení v Olomouckém kraji, konkrétně na území 
jesenicka. jde o unikátní projekt svého druhu v ČR 
v rámci příměstské osobní dopravy objednané veřej-
ným subjektem.

KIDSOK zahajuje jednání na realizaci informačních 
a telematických systémů na významných zastávkách 
v Olomouckém kraji (spolufinancováno z prostředků 
Eu). Zadán projekt v rámci čerpání evropských dotací.

27. srpna 2015
KIDSOK, v souvislosti se zahájením školního roku, 
spustil propagační kampaň IDSOK s důrazem na IDS 
a cenovou nabídku jízdného. 

Září 2015
Dokončení pasportizace zastávek a převedení 
do mapových portálů s dokončením GIS směřující 
ke spuštění dispečinku.

17. září 2015
ředitel KIDSOK byl hostem Českého rozhlasu Olomouc. 
Posluchači se měli možnost seznámit s plány koordi-
nátora pro nadcházející období, například o připravo-
vaném jednotném krajském tarifu a změnách, které 
nastanou po roce 2019 v souvislosti se soutěžemi 
na dopravce. ředitel KIDSOK dále posluchače infor-
moval o cestování mezi jednotlivými zónami, integraci 
dalších železničních tratí i využívání kombinovaného 
jízdného a odpovídal na dotazy posluchačů. 

Listopad 2015
KIDSOK vydal nový informační leták „Cestovní bez 
bariér v Olomouckém kraji“. leták informuje osoby 
se zdravotním postižením o možnostech využití všech 
výhod, které nabízí cestování veřejnou dopravou 
v IDSOK.

Prosinec 2015
Příprava spuštění regionálního vyhledavače v IDS 
Olomouckého kraje do ostrého provozu a práce 
na tarifním kalkulátoru.

KIDSOK provedl za období roku 2015 celkem 474 
kontrol dodržování podmínek IDS Olomouckého kraje 
smluvními dopravci s důrazem na kvalitu, přesnost 
a spolehlivost dopravy. Opět vzrostl počet kontrol 
prováděných v krajském dopravním systému veřejné 
osobní dopravy. Oproti roku 2012 se jedná o nárůst 
ve výši 79 %.

IDSOK



56 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

STRATEGICKÉ  
CÍLE12
Dlouhodobá koncepce veřejné osobní dopravy vychází z „Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém 
kraji“, schváleného usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. uZ/17/20/2010 dne 13. 12. 2010.

Strategie Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace v letech 
2013 – 2016 byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje uR/23/27/2013 ze dne 10. 10. 2013.

Většina strategických cílů je vzájemně úzce spjata a má stěžejní vliv na budoucí objednávku v rámci veřejné 
osobní dopravy v Olomouckém kraji, která musí být nově připravena na dlouhodobé výkony v provozování 
veřejné osobní dopravy dopravci, vzešlých z výběrových řízení od roku 2018.

KIDSOK v roce 2015 převzal kompletní dopravní obslužnost Olomouckého kraje a je pověřen uzavíráním veškerých 
smluv na dopravní obslužnost včetně jejich financování. tímto došlo k dalšímu kroku k naplnění systémového 
cíle, a to oddělení státní správy od samosprávy ve veřejné osobní dopravě Olomouckého kraje.

Priority ve veřejné dopravě Olomouckého kraje:
Prioritní činností organizace je koordinovat osobní veřejnou dopravu z jednoho místa a dohlížet na její efektivní 
využívání nejen v rámci IDS.

Oblast dopravní integrace – železnice, autobusy
•  Pokračování dopravní integrace a racionalizace v souladu se strategickým materiálem „Generel dopravní 

obslužnosti v Olomouckém kraji“ a „Plánem dopravní obslužnosti Olomouckého kraje“.

•  Racionalizace dopravní obsluhy území kraje je zásadní pro přípravu provozních konceptů před zahájením 
provozu dopravci vybranými v rámci výběrových řízení.

Oblast tarifní integrace
•  Cestovat s jediným dokladem v rámci systému IDS.

•  Dokončení tarifní integrace celého kraje. 

•  Elektronické odbavení cestujících – rozšíření na celé území.

•  Realizace centrálního dispečinku, GPS.

Problematika výběrových řízení na dopravce
•  Zpracována „Studie – Rozdělení Olomouckého kraje na oblasti pro potřeby výběrového řízení na dopravce 

v autobusové dopravě“, která je podkladem pro výběrová řízení. 

•  Vybrán administrátor výběrových řízení na dopravce v autobusové dopravě.

•  Vyhlášení první soutěže oblasti jesenicka – 2016.



57Výroční zpráva za rok 2015

Vlastní činnost KIDSOK
•  Schválení doplňkové činnosti.

•  Zajištění propagace systému IDSOK.

•  Nové webové stránky www.idsok.cz.

•  Vytvoření regionálního vyhledavače spojení.

•  Projektová příprava informačních a dopravně telematických systémů – podpora všech úrovní CONtROllINGu, 
zajištění informovanosti cestující veřejnosti a řízení provozu v zónách s MhD na hlavních dopravních tazích.

•  telematika – realizace informačních a telematických projektů.

•  transformace příspěvkové organizace na obchodní společnost (a.s. nebo s.r.o).

Dlouhodobá koncepce veřejné osobní dopravy vychází z „Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji“, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. uZ/17/20/2010 dne 13. 12. 2010.

IDSOK



58 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

CÍLE   
2016
•  Dokončení „Studie informační systém dopravy Olomouckého kraje“ – telematické a informační panely.

•  Spuštění systému Elektronického odbavování cestujících (EOC) bezkontaktní čipovou bankovní kartou 
v oblasti jesenicko.

•  Pokračování zavádění systému EOC v dalších oblastech kraje.

•  Projednání uznávání evropského mezinárodního studentského průkazu ISIC v tarifu IDSOK.

•  Dokončení tarifní integrace regionálních železničních tratí.

•  Vyhlášení výběrových řízení na autobusové dopravce v Olomouckém kraji.

•  Pasportizace zastávek s převedením do mapových podkladů GIS.

•  Příprava dispečerského řízení.

•   Zpracovávání a projednávání standardů dopravní obslužnosti.

•  Příprava zadání projektu upgrade Generelu veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji. 

DLOUHODOBÉ CÍLE
•  Čerpání evropských prostředků 2014–2020.

•  Realizace centrálního dispečinku, GPS.

•  Rozvoj telematiky organizátora, realizace informačních a telematických projektů.

•  Podílení se na koordinaci vybudování významných přestupových uzlů a terminálů.

13



59Výroční zpráva za rok 2015

PŘÍLOHY  



60 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



61Výroční zpráva za rok 2015



62 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



63Výroční zpráva za rok 2015



64 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



65Výroční zpráva za rok 2015



66 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



67Výroční zpráva za rok 2015



68 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



69Výroční zpráva za rok 2015



70 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



71Výroční zpráva za rok 2015



72 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



73Výroční zpráva za rok 2015



74 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



75Výroční zpráva za rok 2015



76 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



77Výroční zpráva za rok 2015



78 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



79Výroční zpráva za rok 2015



80 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



81Výroční zpráva za rok 2015



82 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



83Výroční zpráva za rok 2015



84 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



85Výroční zpráva za rok 2015



86 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



87Výroční zpráva za rok 2015



88 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



89Výroční zpráva za rok 2015



KOORDINÁTOR INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU OLOMOUCKÉHO KRAJE, p. o.
Jeremenkova 40b (budova RCO), 779 11  Olomouc

kidsok@kidsok.cz, www.kidsok.cz

Sazba a tisk: Studio Palec, Olomouc, www.palec.net


